
2020.gada oktobris

Gulbenes Novada

Nr. 10 (139) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Tuvojas nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas termiņš
*Nobalso par sev  
simpātiskāko projekta ideju 
līdzdalības budžetēšanas 
projektu konkursā
*Noslēgusies  
SIA “Pilsētvides serviss” 
Gulbenes novada klientu 
apmierinātības aptauja 

18. novembrī plkst. 16.00 
Gulbenes kultūras centrā uz 
valsts svētku koncertu “Ceļā 
pie Tevis” aicina dziedātā-
ja Santa Sāre, pianists Ģirts 
Ripa un perkusionists Mārcis  
Kalniņš. Koncertprogrammā 
“Ceļā pie Tevis” apvienota Jāņa 
Petera dzeja un dziesmas ar Jāņa 
Petera vārdiem, kurai dots nosau-
kums “Ceļā pie Tevis”. Program-
mā dzirdēsiet tādas dziesmas, kā 
„Mēmā dziesma”, kura ir latviešu 
iedvesmas dziesma, kā arī „Sa-

nāciet sadziediet”, „Zaļā zeme”, 
„Laternu stunda”, „Tā diena”  un 
citas skanīgas latviešu dziesmas,  
kuras varēsim izjust un dziedāt 
visi kopā.  Koncerts “Ceļā pie 
Tevis” aicinās klausītāju uz brīdi 
atstāt aiz durvīm ikdienas rūpes 
un caur dziesmu izdzīvot patiesu, 
dziļu un izjustu stāstu. Ieeja kon-
certā ar bezmaksas ielūgumiem, 
kurus no 19.oktobra būs iespē-
jams izņemt Gulbenes kultūras 
centra kasē.

Gulbenes novadu apmeklē Itālijas vēstnieks Latvijā 
Stefano Maria Taliani de Markio

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākāsabiedrisko attiecību 
speciāliste

1.oktobrī Gulbenes nova-
du oficiālā vizītē apmeklēja  
Itālijas vēstnieks Latvijā  
Stefano Maria Taliani de  
Markio (Stefano Maria Taliani 
de Marchio). Pirmo reizi vēst-
nieks šeit viesojās aizvadītajā 
gadā Stāmerienas pils atklāšanās 
pasākumā pēc tās jumta un fasā-
des restaurācijas. Šoreiz vizītes 
mērķis bija Itālijas vēstniecības 
Latvijā un Gulbenes novada 
pašvaldības savstarpējās sadar-
bības attīstība un nostiprināšana, 
kā arī dalība pētnieces un filo-
loģes Ilzes Lecinskas grāmatas  
“Džuzepe Tomazi di Lampedūza. 
Vienā likteņdejā savijušies mūži” 
prezentācijas pasākumā, konfe-
rencē “Divas zvaigznes bezgalī-
gā kultūrtelpā. Džuzepe Tomazi 
di Lampedūza un Aleksandra fon 
Volfa” un mākslas darbu izstādes 
“Geparda pēdas Sicīlijā” atklāša-
nā Stāmerienas pilī.

Tikšanās laikā ar Gulbenes 

novada pašvaldības vadību un 
speciālistiem tika pārrunātas vai-
rākas idejas Itālijas kultūras un 
Stāmerienas pils popularizēšanai. 
Ir ieceres Stāmerienas pilī izvei-
dot bibliotēku ar itāļu zināmāka-
jiem mīlas dzejas krājumiem un 
citu mīlas/romantisma literatūru. 
Izskanēja arī idejas par itāļu kino 
nedēļas norisi Gulbenes novadā, 
Stāmerienas prezentēšanu tū-
risma izstādēs Itālijā un tūrisma 
piedāvājumu izveidošanu tūristu 
piesaistei, Itālijas istabas izveidi 

pilī, piesaistot itāļu uzņēmējus. 
Vēstnieku īpaši ieinteresēja paš-
valdības piedāvājums rīkot četru 
sezonu itāļu dienas Stāmerienas 
pilī – katrā gadalaikā viens te-
matisks pasākums. Piemēram, 
sicīliešu mozaīkas darināšanas 
meistarklases; tematiskas izstā-
des; itāļu modes dienas – vēsture 
un tagadne, meistarklases, mo-
des skate; branča rīkošana pils 
parkā ar itāļu šefpavāra dalību; 
koncerti ar itāļu mākslinieku 
dalību. Šobrīd abām pusēm jā-

turpina sadarboties, lai īstenotu 
ieceres. Vēstnieks arī apliecināja, 
ka atbalstīs un palīdzēs stiprināt 
Gulbenes novada pašvaldības un 
Palma di Montekjaro pašvaldības 
Sicīlijā savstarpējo sadarbību.

Dienas turpinājumā S.M. Ta-
liani de Markio kungs piedalījās 
Džuzepem Tomazi di Lampedū-
zam un Aleksandrai fon Volfai 
veltītās grāmatas “Džuzepe To-
mazi di Lampedūza. Vienā lik-
teņdejā savijušies mūži” prezen-
tācijā, ko sarakstījusi I.Lecins ka.  
Viņa ir pamatīgi izpētījusi grā-
matas galveno varoņu dzīves 
gājumu, par ko arī vēlāk dalījās 
konferences laikā. Konferenci ar 
stāstījumu par Aleksandras To-
mazi di Lampedūzas atainojumu 
Itālijā izdotajos rakstu avotos 
dalījās lektore Astra Šmite, LNB 
nozaru eksperte. 

Kā veltījums Dž. T. di Lam-
pedūzas romānam un L. Viskonti 
slavenajai filmai “Gepards” bija 
mākslas darbu izstādes “Ge-
parda pēdas Sicīlijā” atklāšana. 
Tajā atainoti Dantes Aligjēri bie
drības Latvijas nodaļas māksli-

nieku Alekseja Naumova, Vijas 
Dzintares, Laines Kainaizes, 
Jāņa Strupuļa, Sarmītes Caunes,  
Mairas Veisbārdes, Andra Bērzi-
ņa, Raimondas Strodes, Laumas 
Palmbahas, Dzintara Adieņa un 
Lienes Ūlandes darbi. Izstāde 
Stāmerienas pilī būs aplūkojama 
līdz oktobra beigām.

Gulbenes novadu un Itāliju 
vieno mīlasstāsts starp Stāme-
rienas pils īpašnieci Aleksandru 
fon Volfu un sicīliešu rakstnieku 
Džuzepi Tomazi di Lampedūzu, 
kurš ir pasaulslavenā romāna 
“Gepards” autors. Pastāv leģen-
da, ka tieši Stāmerienas pilī rakst-
nieks smēlies iedvesmu literārā 
darba tapšanā. Tāpat 2019.gadā 
pirmizrādi piedzīvoja Vācijas, 
Latvijas un Itālijas kopražoju-
ma dokumentālā filma “Geparda 
dzimšana”, kas stāsta par Džuze-
pes un Aleksandras attiecībām. 
Savukārt Palma di Montekjrao 
“Džuzepes Tomazi di Lampedū-
zas” skolā atrodas Aleksandras 
fon Volfas vārdā nosaukta zāle, 
kuras sienu rotā gleznojums ar 
Stāmerienas pili.

Itālijas vēstnieks Stefano Maria Taliani de Markio (centrā) 
Stāmerienas pils apmeklējuma laikā



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, oktobris

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas 
priekšnieks

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Viestura iela 9A – 1, Gul-
bene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 2646, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 27,9 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5001 
009 0250 001 001), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 273/2085 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 009 0250 001), 
273/2085 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5001 009 0250 002), 
273/2085 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 009 0250). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
950 EUR, nodrošinājums ir 95 
EUR, izsoles solis noteikts 47,50 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.novembrī plkst.11.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Viestura iela 22 – 4, Gul-
bene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 2647, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 32,3 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5001 
009 0272 001 004), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 322/2522 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 009 0272 001), 
322/2522 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 009 0272). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1300 EUR, nodrošinājums ir 
130 EUR, izsoles solis noteikts 
65 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.novembrī plkst.11.15 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Litenes pagastā ar no-
saukumu “Atvaru pļava”, ka-
dastra numurs 5068 001 0198, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5068 
001 0198, 5,63 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
7000 EUR, nodrošinājums ir 700 
EUR, izsoles solis noteikts 350 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.novembrī plkst.10.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Litenes pagastā ar no-
saukumu “Silenieki”, kadastra 
numurs 5068 008 0014, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5068 
008 0014, 9,6 ha platībā, un uz 
tās esošajām ēkām (būvēm): 
daudzdzīvokļu ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 5068 008 0014 001, 
saimniecības ēkas ar kadastra ap-
zīmējumu 5068 008 0014 004, 
šķūņa ar kadastra apzīmējumu 
5068 008 0014 006. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 13500 
EUR, nodrošinājums ir 1350 
EUR, izsoles solis noteikts 675 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.novembrī plkst.10.15 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Beļavas pagastā ar nosau-
kumu “Spārīte 356”, kadastra 
numurs 5044 014 0426, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5044 
014 0426, 0,07 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 1100 EUR, nodrošinājums ir 
110 EUR, izsoles solis noteikts 
55 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.novembrī plkst.10.30 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 

Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Nākotnes iela 2 k-4 – 25, 
Gulbene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 2644, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 35,5 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5001 
004 0163 001 025), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 362/30619 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 004 0163 001), 
362/30619 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 004 0163). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
4200 EUR, nodrošinājums ir 420 
EUR, izsoles solis noteikts 210 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.novembrī plkst.10.45 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam Dzelzceļa iela 5A – 9, 
Gulbene, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5001 900 2638, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 24,4 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5001 
002 0254 001 006), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 290/2066 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5001 002 0254 001), 
290/2066 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5001 002 0254 002), 
290/2066 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 002 0254). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
500 EUR, nodrošinājums ir 50 
EUR, izsoles solis noteikts 25 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.novembrī plkst.11.30 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 

iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-
mu uz laiku līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko piekto atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam “Pededze” – 11, Stradu 
pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5090 900 0336, 
kas sastāv no vienistabas dzīvok-
ļa, 32,8 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5090 
009 0059 001 011), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 322/5113 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5090 009 0059 001), 
322/5113 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059 003), 
322/5113 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5090 009 0059 004), 322/5113 
domājamām daļām no zemes 
(zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5090 009 0059). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 240 
EUR, nodrošinājums ir 24 EUR, 
izsoles solis noteikts 12 EUR. Iz-
sole notiks 2020.gada 12.novem-
brī plkst.11.45 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz trīs gadiem.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2020.gada 10.novembrim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajai kustamai mantai 
– automašīnai OPEL VIVA-
RO (valsts reģistrācijas numurs 
JK6376, 2007.gada izlaidums, 
VIN WOLJ7BJB67V636199). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1700 EUR, nodrošinājums ir 
170 EUR, izsoles solis noteikts 
85 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.novembrī plkst.13.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
objektu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko ceturto atklāto mutisko izso-
li ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajai kustamai mantai – 
automašīnai FORD TRANSIT 
(valsts reģistrācijas numurs GV 
8101, 2007.gada izlaidums, VIN 
WF0DXXTTFD7J56612). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 1900 EUR, nodrošinājums ir 
190 EUR, izsoles solis noteikts 
95 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
12.novembrī plkst.13.15 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
objektu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2020.gada 10.novemrim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāms izsolāmais objekts.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Pašvaldības policijā no 
2020.gada 1.septembra līdz 
2020.gada 27.septembrim uz-
sākti 7 administratīvā pārkā-
puma procesi, no tiem 4 saistī-
ti ar sīko huligānismu,  1 – par 
alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu pub-
liskā vietā vai par atrašanos pub-
liskā vietā tādā reibuma stāvoklī, 
kas traucē sabiedrisko kārtību vai 
drošību, 1 – par  smēķēšanu, ja to 
izdarījusi nepilngadīga persona, 

kā arī 1 – par kuģa ekspluatēša-
nas noteikumu pārkāpšanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un 
dzīvesvietā nogādāja 9, savukārt, 
atskurbtuvē – 3 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 68 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādi-
na, ka diennakts tumšajā laikā 
ārpus apdzīvotām vietām, kā arī 
apdzīvotās vietās, ja ceļš nav 
pietiekami un vienmērīgi ap-
gaismots, gājējiem, kas pārvie-
tojas pa brauktuvi vai nomali, 
jābūt tērptiem atstarojošā vestē 
vai apģērbā ar labi redzamiem 
gaismu atstarojoša materiāla ele-
mentiem! Turklāt, pēc pulksten 
22:00, bērns, kurš nav sasniedzis 
16 gadu vecumu, nedrīkst atras-
ties sabiedriskā vietā bez vecāku, 
aizbildņa, audžuģimenes vai viņu 
pilnvarotas pilngadīgas personas 
uzraudzības!

Tuvojas nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņš – 16.novembris

2020.gada 26.marta Gul-
benes novada domes ārkārtas 
sēdē tika pieņemts lēmums 
“Par nekustamā īpašuma no-
dokļa samaksas termiņu no-
teikšanu 2020. gadā”, kas 
noteica, ka 2020.gada NĪN 
1.ceturkšņa samaksas termiņš 
no 31.marta, 2.ceturkšņa sa-
maksas termiņš no 15.maija, 
3.ceturkšņa samaksas termiņš 

no 17.augusta tiek pārcelts uz 
2020.gada 16.novembri.

Saskaņā ar šo lēmumu visām 
fiziskajām un juridiskajām per-
sonām līdz pēdējam NĪN samak-
sas termiņam netiek aprēķināta 
nokavējuma nauda par likumā 
“Par nekustamā īpašuma nodok-
li” noteikto ceturkšņa samaksas 
termiņu kavējumiem. Ja mak-
sājums līdz paredzētajam termi-

ņam nebūs veikts, tiks aprēķināta 
nokavējuma nauda – 0,05 pro-
centi no nenomaksātās summas 
par katru nokavējuma dienu.

Esam pateicīgi tiem maksā-
tājiem, kuri nekustamā īpašuma 
nodokli par 2020.gadu jau ir sa-
maksājuši pilnā apmērā vai da-
ļēji.

No 1.novembra visi SIA 
“ALBA” klienti būs SIA 
“Gulbenes nami” klienti
SIA “Gulbenes nami”

Pamatojoties uz Gul-
benes novada domes 2020.
gada 28.maija lēmumu Nr.G-
ND/2020/264, 2020.gada 7.sep-
tembrī SIA “Gulbenes nami” 
un SIA “ALBA” dalībnieku 
sapulcēs ir pieņemti lēmumi 
par reorganizācijas līguma 
apstiprināšanu un šo kapitāl-
sabiedrību reorganizāciju ap-

vienošanās ceļā, SIA “ALBA” 
pievienojot SIA “Gulbenes 
nami”. Pievienošanas procesā 
SIA “ALBA” nodos visu savu 
mantu, kā arī pienākumus, tiesī-
bas un saistības SIA “Gulbenes 
nami” un beigs pastāvēt bez lik-
vidācijas procesa.

Atbilstoši reorganizācijas lī-
gumam ar 2020.gada 1.novembri 
visi SIA “ALBA” klienti ir SIA 

“Gulbenes nami” klienti.
SIA “ALBA” klientiem rē-

ķinus par oktobra mēnesī snieg-
tajiem pakalpojumiem izrakstīs 
pēdējās oktobra dienās un tos 
varēs apmaksāt ierastajā vei-
dā, tikai jau uz SIA “Gulbenes 
nami” norēķinu kontiem, kas būs 
norādīti gan rēķinā, gan abu ka-

pitālsabiedrību mājas lapās. Tā-
pat SIA “Gulbenes nami” un SIA 
“ALBA” mājas lapās savlaicīgi 
tiks publiskota informācija par 
citām iespējamām izmaiņām pa-
kalpojumu saņemšanā pēc 1.no-
vembra.

Pēc 1.novembra līdz visā 
Gulbenes novadā vienota ūdens-

saimniecības pakalpojumu tarifu 
projekta apstiprināšanai Sabie 
drisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijā attiecīgajās pakalpo-
juma sniegšanas teritorijās tiks 
saglabātas un piemērotas esošās 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
maksas vai tarifi.

Septembrī reģistrēti 15 
jaundzimušie, sastādīti 27 mir-
šanas reģistri, kā arī 10 laulī-
bas reģistri. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 6 zēni un 9 meitenes. 
Puisīši nosaukti šādos vārdos: 
Martins, Arians, Olafs, Jēkabs, 
Džordžs Rainers, Deivids. Mei-
tenītēm dāvināti vārdi: Paula, 
Adrija, Amanda, Ebija, Amēlija, 
Madara, Odeta, Emija, Anete.

3 jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 12 bērniem atzīta 
paternitāte. 6 bērni māmiņām ir 
pirmie, 8  otrie, 1 – trešais. Gul-
benes pilsētā deklarēti 6 jaun-
dzimušie, Stradu pagastā – 4, 
Beļavas un Lejasciema pagastos 
katrā 2, bet 1 jaundzimušā dzīves 

deklarēta Rīgā.
No septembrī reģistrēta-

jiem 27 aizsaulē aizgājušajiem 
iedzīvotājiem 14 ir vīrieši ve-
cumā no 38 līdz 92 gadiem un 
13 sievietes vecumā no 51 līdz 
99 gadiem. Reģistrēti miruši 9 
Gulbenes pilsētas iedzīvotāji, 4 
Daukstu  pagasta, pa 3 no Lizu-
ma un Stāmerienas pagastiem, 2 
Beļavas pagasta iedzīvotāji, pa 1 
no Druvienas, Galgauskas, Jaun-
gulbenes un Litenes pagastiem. 2 
mirušo personu dzīvesvietas dek-
larētas citās pašvaldībās.

No 10 laulībām 6 noslēgtas 
dzimtsarakstu nodaļā – 2 svinī-
gi, 4  lietišķi kā juridisks fakts. 
1 laulības reģistrētas Stāmerie-
nas pilī,1 Litenes Tējas namiņā. 
2 laulības reģistri sastādīti pēc 
laulības noslēgšanas Velēnas 
baznīcā.



Ziņas, oktobris 3PROJEKTI

www.gulbene.lv

Vienmēr atbrauc savējie!

Lāsma Lapkaša, 
projekta “Stronger together 2” 
koordinatore

Kopš septembra Gulbenes 
1. pirmsskolas izglītības iestā-
di par savām otrajām mājām 
sauc Annette Czubaiko, kura 
kā brīvprātīgā Eiropas Solida-
ritātes korpusa programmas 
projekta “Stronger together 2” 
ietvaros pie mums ieradusies 
no Vācijas.  

Pagājušajā vasarā meitene 
mēroja ceļu no savām mājām 
Ķelnē uz Drēzdeni, lai satik-
tu savu nosūtošo organizāciju, 
kas ir mūsu sadarbības partneri, 
kā arī brīvprātīgo Svenu, kurš 
bija devies mājup pēc projekta 
“Stronger together 1” noslēgu-
ma. Tā darba stafete kopā ar sirds 
siltumu tika nodota Annettei.

Jauniete prot četras valodas, 
sporto, spēlē klavieres un ir ap-
ņēmības pilna 10 mēnešus radoši 
strādāt. Annettes smaids un mī-
ļums pret bērniem iedvesmo ik-
dienā un palīdz visos darbos.

Brīvprātīgā vadīs angļu un 
vācu valodas apmācības Gulbe-
nes novada bibliotēkā, kas veik-
smīgi aizsākās jau pagājušajā 
projektā. Tāpat turpinās divu 
pirmsskolu pedagogiem piedāvāt 
svešvalodas apmācību.

Apņēmīgi Anette uzsākusi 
kopā ar pedagogu apgūt latviešu 
valodu, kā arī deju nodarbības 
TDK “Ratiņš”.  Vissirsnīgākais 
paldies šim kolektīvam par iegul-
dīto laiku un vēlmi strādāt kopā 
ar jauniešiem!

Lai arī šis neparastais laiks 
mums visiem ieviesis citādu lie-
tu kārtību ikdienā, šķiet, ka vēl 
izteiktāk sajūtam un novērtējam 
atbraukušo jauniešu izvēli, at-
tieksmi pret darbu, bērniem un 
kolektīvu.  Arī šajā projektā vēl-
reiz pārliecināmies, ka vienmēr 
sagaidīsim tieši mūsu cilvēku, 
neskatoties ne uz kādiem blakus 
apstākļiem. 

Lai krāšņais un siltais rudens 
iedvesmo un stiprina, darot ik-
dienas darbus!

Brīvprātīgā darba projekta stāsts
Elīna Nagle, 
Gulbenes novada vidusskolas 
projektu asistente

Neparasts gads ar neparas-
tiem notikumiem, līdz ar to arī 
ļoti neparasts projekts. Jā, Gul-
benes novada valsts ģimnāzijā 
īstenojām programmas “Ei-
ropas Solidaritātes korpuss” 
projektu “Iesaistīts=Aktīvs”, 
kura īstenošana noslēgsies ta-
gad, oktobrī, nu jau Gulbenes 
novada vidusskolā. 

Šis bija projekts, kad iesais-
tītajiem nācās darboties ne tā kā 
ierasts. Gada sākumā pie mums 
lielu klāstu interesantu aktivitāšu 
piedāvāja gan gruzīnu jaunietis 
George, gan francūziete Pauli-
ne. Marta mēnesī Pauline devās 
atpakaļ pie ģimenes, bet gruzīnu 
jaunietis mācījās strādāt citādāk. 
Nebija atļauts klātienē satikt sko-
lēnus un skolas pieaugušos, bet 
viņš iesaistījās Zoom nodarbībā 
ar kādu klasi, gatavoja mate-
riālus neformālām aktivitātēm, 
kad skolēni atgriezīsies atpakaļ 
skolā, izgatavoja Gruzijas “māji-
ņu”, āra koka domino, izveidoja 
projekta foto sienu, palīdzēja 
atjaunot dabas klasi, kā arī bija 
sarunu biedrs un palīgs tiem 
darbiniekiem, ko vasarā sastapa 
skolā. Viņš bija starp mums un, 
lai gan klātienē aktivitātes or-
ganizēt nedrīkstēja, ikdienā tika 

satikti daudzi, pārmīti kādi vārdi 
dažādās valodās vai kopā uzspē-
lēts volejbols. 

Pauline pie mums bija neilgu 
laiku, bet paspēja iesaistīt skolē-
nus gan dabas un Mangas (japā-
ņu komiksi) klubiņos, gan mācīt 
franču valodu un pat aicināt jau-
niešus un pieaugušos uz jogu. 
Tapa arī mākslas klubiņa izstāde. 
Elīna no 4. klases par Pauline 
saka: “Viņai piemita visas labās 
īpašības. Un viņa arī bija ļoti 
jautra.”

Lai gan George nekad nav 
paticis publiski uzstāties un sa-
ņemt uzmanību, viņš projekta 
laikā vadīja neskaitāmas pre-
zentācijas par Gruziju gan an-
gļu, gan krievu valodās, regulāri 
sadarbojās ar 7. klasi angļu va-
lodas nodarbībās, pat dejoja un 

uzstājās vidējās paaudzes tautas 
deju kolektīvā “Ratiņš”(liels pal-
dies vadītājiem!). George vadīja 
angļu sarunvalodas nodarbības 
skolas pieaugušajiem. Viņš pie-
dāvāja sportiskas aktivitātes un 
dažādas radošās darbnīcas, kā 
arī sadarbībā ar krievu valodas 
skolotāju stundā gatavoja savu 
tradicionālo ēdienu Khachapuri. 
4. klases Markuss ir novērojis: 
“Džordžs bija ļoti aktīvs un izpa-
līdzīgs. Vēl viņš bija ļoti sociāls, 
mēģināja vairāk runāt ar citiem.” 

Mūsu šī projekta atslēgas 
vārdi bija: parunāties, būt blakus, 
iesaistīties, uzdrīkstēties, darīt 
kopā. 

Liels paldies ikvienam, kurš 
bija blakus, uzdrīkstējās, iesais-
tīja un iesaistījās, un darīja kopā!

Aktualitātes SIA “Pilsētvides serviss”
Noslēgusies klientu apmie-

rinātības aptauja. Pilsētvides 
Serviss SIA saka lielu paldies 
visiem, kuri veltīja laiku ap-
taujas aizpildīšanai. Kopumā 
tika saņemtas 1046 responden-
tu atbildes un patiesi vērtīgi 
ieteikumi. Par vērtīgāko atbilžu 
autoriem tika atzīti: Guna Pū-
cīte (saņēma fiksīti sievietēm), 
Sintija Smagare (saņēma fiksīti 
bērniem) un Andris Doņuks (sa-
ņēma fiksīti vīriešiem). Papildus 
velosipēdiem tika pasniegtas arī 
izturīgas atkritumu šķirošanas 
somas, vieglai dalītu atkritumu 
vākšanai.

Pilsētvides Serviss SIA sa-
darbībā ar bīstamo atkritumu  sa-
vākšanas uzņēmumu “BAO” AS 
augusta mēnesī no Gulbenes Eko 
laukuma izveda 309 gab. vieglo 
transportlīdzekļu riepas. Atgā-
dinām, ka no katras Gulbenes 
novada mājsaimniecības (fiziska 
persona), kam ir noslēgts līgums 
par sadzīves atkritumu izvešanu 
ar uzņēmumu “Pilsētvides Ser-
viss”, varam pieņemts 4 gab. no-
lietotās vieglo automašīnu riepas 
gadā bez maksas. Riepas jānogā-
dā “Pilsētvides Serviss” Gulbe-

nes Eko laukumā 1. Maija ielā 
6. Tālrunis papildus informācijai 
nr. 22015456. 

Joprojām aktuāla problēma ir 
nepareiza otrreiz pārstrādājamu 
atkritumu šķirošana. Lai situāci-
ju uzlabotu, labprāt, turpināsim 
sadarboties ar māju pilnvarota-
jām personām, iedzīvotājiem un 
izglītības iestādēm.

Gulbenes novadā turpinās 
daudzdzīvokļu māju atkritumu 
konteineru apkope. Darbi uzsākti 
šī gada augusta mēnesī. Sadzī-
ves atkritumu konteineriem ar 
tilpumu 1.1 m3 tiek veikta de-

zinfekcija, mazgāšana un jaunu 
konteineru uzstādīšana pēc ne-
pieciešamības. Tāpat notiek arī 
šķiroto atkritumu konteineru de-
zinfekcija, uzlīmju atjaunošana 
un konteineru remonts vai maiņa.

“Pilsētvides Serviss” izsa-
ka pateicību tām daudzdzīvokļu 
māju pilnvarotajām personām, 
kas aktīvi sadarbojas, kopīgi risi-
not visdažādākos jautājumus!

Mājaslapā www.pilsetvide.lv 
atradīsiet vairāk informācijas par 
“Pilsētvides Serviss” sniegtajiem 
pakalpojumiem un pareizu atkri-
tumu šķirošanu.

Par dabas lieguma ”Lubāna 
mitrājs”  dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzsākšanu
SIA “Enviroprojekts”

Līdz ar īpaši aizsargāja-
mās dabas un Natura 2000 
teritorijas dabas lieguma ”Lu-
bāna mitrājs” (Lubāna mit-
rājs) dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzsākšanu šī gada 
12.novembrī plkst. 17.00 no-
tiks videokonference, kurā būs 
iespēja tiešsaistē uzdot jautā-
jumus plāna izstrādātājiem 
un iesaistītajām valsts institū-
cijām. No 9. līdz 13.novembrim 
ikvienam būs iespēja iepazīties ar 
dabas aizsardzības plāna izstrā-
des kārtību un mērķiem, Lubāna 
mitrāja vispārējo informāciju, kā 
arī iesūtīt jautājumus. 

Plānu Dabas aizsardzības 
pārvaldes uzdevumā izstrādā SIA 
“Enviroprojekts” (Mazā Nomet-
ņu iela 31, Rīga, LV1002, tālru-
nis 25641455, www.enviro.lv).  

Videokonferencei pievieno-
ties tiek aicināti visi zemju īpaš-
nieki, kas saņems arī  individuālu 
uzaicinājumu uz sanāksmi, kā arī 

pieguļošo teritoriju īpašnieki un 
citi interesenti. 

Ikviens aicināts pirms video-
konferences iepazīties ar infor-
matīvajiem materiāliem plāna 
izstrādātāja tīmekļvietnē (sadaļā 
“Dabas liegums “Lubāna mit-
rājs””) un iesūtīt jautājumus, 
izteikt priekšlikumus un ieceres 
attiecībā uz teritorijas un sava 
īpašuma apsaimniekošanas pers
pektīvām, rakstot ziņu uz lu-
bans@enviro.lv.

Sīkāka informācija par video-
konferences norisi un pieslēgša-
nās iespējām arī pieejama vietnē 
www.enviro.lv un www.daba.
gov.lv.

Dabas aizsardzības plāna 
izstrāde tiek veikta dabas skai-
tīšanas, jeb Eiropas Savienī-
bas Kohēzijas fonda projekta 
“Priekšnosacījumu izveide la-
bākai bioloģiskās daudzveidī-
bas saglabāšanai un ekosistē-
mu aizsardzībai Latvijā” Nr. 
5.4.2.1/16/I/001 ietvaros.

Izsludina projektu iesniegumu 
pieņemšanas 9.kārtu

Biedrība “SATEKA” izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 
9.kārtu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma 
„Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” 

apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”.
9.kārtas projektu iesniegumu pieņemšanas laiks 01.11.2020.- 01.12.2020. 

Piešķirtais ELFLA publiskais finansējums EUR 17 809,67.
Vairāk informācijas: www.sateka.lv, www.lad.gov.lv. 



NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ4 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

Seniorus un personas ar invaliditāti 
aicina pieteikties bezmaksas 
peldēšanas nodarbībām
Monika Prokofjeva, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Gulbenes novada pašval-
dība uzsāk peldēšanas nodar-
bību organizēšanu  Priekuļu 
peldbaseinā senioriem (54+) 
un invalīdiem. Pieteikšanās se-
nioriem, zvanot Astrīdai Saveļ-
jevai – 28613326; pieteikšanās 
personām ar invaliditāti, zvanot  
Pēterim Kozlovskim – 26140358. 
Vietu skaits ierobežots. Pirmā 
nodarbība jau 21.oktobrī. 

Izbraukšana nodarbību die-
nās uz Priekuļiem tiks organizē-
ta no Gulbenes kultūras centra 
iekšpagalma plkst. 9:00.

Baseina apmeklējuma un 
transporta izdevumus segs Gul-
benes novada pašvaldība no 
projekta „Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi 
Gulbenes novadā” līdzekļiem.

! Aicinām izvērtēt savu ve-
selības stāvokli un neapmeklēt 
peldēšanas nodarbību, ja Jums ir 
elpceļu infekcijas slimības simp-
tomi, kā arī, ja Jums ir noteikts 
pienākums ievērot pašizolāciju, 
mājas karantīnu vai stingras izo-

lācijas nosacījumus.
Projekts „Veselības veicinā-

šanas un slimību profilakses pa-
sākumi Gulbenes novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/004) norisinās darbības 
programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot pieejamību vese-
lības veicināšanas un slimību pro-

filakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietē-
jās sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas 
Sociālā fonda un valsts budžeta lī-
dzekļiem.

Nāc vingrot!

Monika Prokofjeva, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Gulbenes novada pašvaldī-
ba katru ceturtdienu laika pos-
mā no 1. oktobra līdz 19. no-
vembrim piedāvā bez maksas 
apmeklēt vingrošanas nodar-
bības sertificētas sporta speciā-
listes Oniksas Balodes vadībā. 
Zemas intensitātes nodarbību lai-
kā būs iespēja apgūt vingrināju-
mus, kas saudzīgā veidā nostipri-
na ķermeņa muskulatūru, mazina 
spriedzi un trauksmi, uzlabo ga-
rastāvokli. Norises vieta – Rīgas 
iela 46A, Gulbene (2. stāvs, ieeja 
no iekšpagalma puses).

! Aicinām izvērtēt savu vese-
lības stāvokli un neapmeklēt vin-
grošanas nodarbību, ja Jums ir 

elpceļu infekcijas slimības simp-
tomi, kā arī, ja Jums ir noteikts 
pienākums ievērot pašizolāciju, 
mājas karantīnu vai stingras izo-
lācijas nosacījumus.

Projekts „Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pa-
sākumi Gulbenes novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/004) norisinās darbības 
programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot pieejamību vese-
lības veicināšanas un slimību pro-
filakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietē-
jās sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas 
Sociālā fonda un valsts budžeta lī-
dzekļiem.

Piedāvā profesionālās 
pilnveides izglītības programmas

Līdz 22. oktobrim intere-
sentiem ir iespēja pieteikties 
kādā no profesionālās pilnvei-
des izglītības programmām, 
kas tiek realizētas piektajā mā-
cību kārtā Eiropas Savienības 
(ES) fondu pieaugušo izglītības 
projektā “Nodarbināto perso-
nu profesionālās kompetences 
pilnveide”. To īsteno Valsts izglī-
tības attīstības aģentūra (VIAA). 
Šajā kārtā strādājošajiem vecumā 
no 25 gadiem ir iespēja izvēlēties 
mācības vairāk nekā 500 izglītī-
bas programmās. Gulbenes no-
vadā mācību kursus piedāvā divi 
mācību centri – “Austrumvidze-
me” un “Buts”, taču interesenti 
var izvēlēties jebkuru izglītības 
iestādi Latvijā. Šajā kārtā mācī-
bas 11 tautsaimniecības nozarēs 
piedāvā 57 izglītības iestādes 
visā Latvijā. 

 Sākot ar piekto pieteikšanās 
kārtu, ir mainījušies līdzfinan-
sējuma nosacījumi un, apgūstot 
kādu no profesionālās tālāk
izglītības programmām, kuru 
noslēgumā var iegūt profesiju, 

iedzīvotājiem būs jāmaksā ti-
kai 5% līdzmaksājuma, jo 95% 
sedz ES fondi un valsts. Turklāt 
pēc programmas apgūšanas ie-
dzīvotājs varēs saņemt arī ceļa 
izdevumu kompensāciju līdz 30 
eiro mēnesī, kas iztērēti, dodo-
ties uz prakses vietu un atpakaļ. 
Pārējo izglītības programmu vei-
dos iedzīvotāju līdzfinansējuma 
apjoms paliek nemainīgi 10%, 
ES fondu un valsts – 90%. Maz-
nodrošinātajiem un trūcīgajiem 
mācības ir bez maksas, savukārt 
strādājošie ar invaliditāti var pre-
tendēt uz asistenta vai surdotulka 
izmaksu kompensāciju mācību 
laikā.

Tāpat kā iepriekš, pieteik-
šanās mācībām norit tiešsaistē 
mājaslapā www.macibaspieau-
gusajiem.lv, izmantojot latvija.lv 
autentifikāciju un epakalpojumu 
jebkurā diennakts laikā.

Mācībām var pieteikties strā-
dājoši un pašnodarbināti iedzī-
votāji vecumā no 25 gadiem līdz 
neierobežotam vecumam, tostarp 
jaunie vecāki bērna kopšanas at-

vaļinājumā, saglabājot darba at-
tiecības, un strādājoši pensionāri. 
Katrs strādājošais projekta laikā 
var mācīties divas reizes neatka-
rīgi no pieteikšanās kārtu skaita, 
taču vienlaicīgi iespējams mā-
cīties tika vienā izglītības prog-
rammā. Plašāka informācija par 
uzņemšanas nosacījumiem, mā-
cību un atbalsta iespējām, kā arī 
visu mācību saraksts ir publicēts 
projekta tīmekļa vietnē www.
macibaspieaugusajiem.lv.

ES fondu pieaugušo izglītī-
bas projektu  “Nodarbināto per-
sonu profesionālās kompeten-
ces pilnveide” īsteno VIAA, lai 
pilnveidotu nodarbināto personu 
profesionālo kompetenci un no-
vērstu darbaspēka kvalifikācijas 
neatbilstību darba tirgus piepra-
sījumam, kā arī veicinātu gan 
strādājošo konkurētspēju, gan 
darba produktivitātes pieaugu-
mu. Projektu finansē Eiropas So-
ciālais fonds un Latvijas valsts, 
ieguldot tajā gandrīz 47 miljonus 
eiro.

Noslēdzies projekts 
“Tekstila apsveikuma 
kartiņas”

Kristīne Mezīte, 
Daukstu pagasta bibliotēkas 
vadītāja

Ir uzskats, ka īpašākie ir 
pašu rokām gatavotie apsvei-
kumi, piekritīsiet? Daukstu pa-
gasta bibliotēka realizēja pie-
augušo neformālās izglītības 
programmu “Tekstila apsvei-
kuma kartiņas”.  Apmācības 
notika no 1. jūlija līdz 9. septem-
brim, kopā četras darbīgas un ra-
došas nodarbības. 

Prasmīgās un talantīgās pa-
sniedzējas Ilzes Šuļjas vadībā  
astoņas dalībnieces no Dauks
tēm, Beļavas pagasta un Gulbe-
nes mācījās izgatavot šūtas ap-
sveikuma kartiņas. Tika apgūtas 
daudzveidīgas tekstila apsveiku-
ma kartiņu veidošanas tehnikas. 
Nodarbībās tapa filcētas, ar izšu-
vuma motīvu un tekstilmozaīkas 
tehnikā izgatavotas apsveikuma 
kartiņas. Pasniedzēja iedrošināja 
meitenes veidot arī māksliniecis-
kas kartiņas, ļaujot vaļu fantāzi-
jai, uzreiz neparedzot gala rezul-
tātu. Katra dalībniece izgatavoja 
četras unikālas apsveikuma karti-
ņas. Jāmin, ka dažas no čaklajām 
meitenēm pacentās izgatavot arī 
papildus apsveikumus, lai sveik-
tu savus tuviniekus tā brīža svēt-
kos.  

Dalībnieču novērtējums pēc 

apmācībām: 
“Es uzzināju, ka apsveikuma 

kartiņas var veidot no dažādiem 
materiāliem un dažādās tehni-
kās.”

“Iemācījos tekstila kartiņu 
darināšanas kārtību, paņēmienus, 
pielietojamos materiālus. Būs 
iespēja pārsteigt draugus, radus 
svētkos.”

“Secināju, ka ikdienā “nede-
rīgas” lietas var izmantot radoši. 
Jaunās zināšanas rada dāvināša-
nas prieku!”

“Jaunās zināšanas palīdzēs 
draugiem pamācīt, kā darināt ori-
ģinālus apsveikumus.”

Liela pateicība Gulbenes no-
vada pašvaldībai par iespēju vei-
cināt mūžizglītību mūsu novada 
iedzīvotājiem. Visas projekta 
dalībnieces atzina, ka vēlētos ap-
gūta jaunas prasmes arī turpmāk. 
Šāda veida projekti dod iespēju 
laukos, netālu no savām mājām, 
apgūt noderīgas zināšanas profe-
sionālu pasniedzēju vadībā. 

Daukstu pagasta bibliotēka 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu “Tekstila apsveiku-
ma kartiņas” realizēja ar Gul-
benes novada pašvaldības 240 
EUR atbalstu. Līdzfinansējums 
piešķirts Gulbenes novada pieau-
gušo neformālās izglītības prog-
rammu konkursā. 



LIDŽDALĪBAS BUDŽETĒŠANAS PROJEKTU KONKURSS Ziņas, oktobris 5

www.gulbene.lv

Gulbenes novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžetēšanas projektu konkurss 2020

5.oktobrī ir sākusies iedzīvotāju balsošana par iesniegtajiem projektiem Gulbenes novada pašvaldības organizētā sabiedrības līdzdalības budžetēšanas projektu konkursa 
ietvaros. To, kuri projekti saņems finansējumu, noteiks iedzīvotāji. Ikviens Gulbenes novadā deklarētais iedzīvotājs, kurš sasniedzis 16 gadu vecumu, balsot par vienu sev tīkamāko 

projekta ideju varēs tikai vienu reizi, izvēloties vienu no šiem veidiem:
• klātienē Gulbenes novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, Gulbenes novada pagastu pārvaldēs, bibliotēkās un kultūras namos;
• elektroniski interneta vietnē balso.gulbene.lv atbilstoši autorizācijas noteikumiem;
• izmantojot balsošanas talonu Gulbenes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā  „Gulbenes Novada Ziņas”.

Balsošana turpināsies līdz 25.10.2020. plkst.24.00. Savukārt balsojuma starprezultāti tiks publicētu 19.10.2020.
Balsošanas platformā balso.gulbene.lv ir atspoguļota informācija par visiem projektu pieteikumiem - gan apstiprinātajiem, gan noraidītajiem, kā arī vērtēšanas komisijas lēmumu pieņemšanas 

pamatojums un darba gaita. Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības pārliecināties par balsojuma autentiskumu. Ja persona būs balsojusi vairākas reizes, visi šīs personas veiktie balsojumi tiks 
anulēti. Projektus, kas būs saņēmuši vislielāko balsu skaitu, īstenos Gulbenes novada pašvaldība ciešā sadarbībā ar projekta idejas autoru, iekļaujoties iepriekš minētajā budžetā. 

Aicinām iepazīties ar balsošanai izvirzītajiem projektiem. Norādītās summas projektu realizācijai ir aptuvenas. Pilns katra projekta apraksts pieejams balso.gulbene.lv.

Bērnu rotaļu laukuma 
izveide Kalnienā

Projektā paredzēts izveidot rotaļu laukumu 
bērniem no 1 līdz 12 gadu vecumam.  

Dažāda rakstura un lieluma stacionāras 
rotaļu iekārtas, kas palīdz bērniem attīstīties 

un pavadīt interesanti laiku.
Kalnienas parkā pretī tautas 
namam, Kalniena, Stāmerienas 
pagasts

20 000

Biedrība “KAPO”

Lejasciema centra 
laukuma atjaunošana

Uzlabot Lejasciema publisko infrastruktūru, 
izmantojot pagastam raksturīgos kultūrvēs-

turiskos elementus. Veidot iedzīvotājiem 
pievilcīgu vidi gadskārtu svinību organizēša-

nai un ikdienas atpūtai.
Tirgus laukums, Lejasciems, 
Lejasciema pagasts
19 913,99 

Biedrība “Labākai rītdienai”

Līgo pagasta ciema centra 
teritorijas labiekārtošana 

un apgaismojumu ierīkošana
Līgo pagasta ciema centra teritorijas labie-

kārtošanas un apgaismojumu ierīkošanas 1. 
kārta ar perspektīvu turpinājumā veidot ielu 

apgaismojumu Līgo pagasta centrā.
Līgo ciema centra skvērs, Līgo, 
Līgo pagasts
20 000
Līgo pagasta attīstības biedrība 
“Lai top!”

Jaungulbenes stadiona āra 
basketbola laukuma  

labiekārtojuma un sporta 
infrastruktūras atjaunošana

Stadionam nav tikusi veikta kompleksa atjau-
nošana vai pārbūve ilgstošā laika periodā, 

taču lokālu stadiona infrastruktūru atjaunoša-
na būtu solis pretī novada iedzīvotājiem un 

veselīga dzīves veida piekritējiem.
Jaungulbenes stadiona basketbola 
laukums, Jaungulbene, Jaungulbe-
nes pagasts
16 080 
Mārtiņš Pētersons

Peldēšanas vietas  
izveide Ušura ezera krastā
Peldēšanas vietas izveide Ušura ezera kras-

tā, īpašumā “Ušuri”, ar laivu novietošanas 
iespēju un tādām papildu ērtībām kā smilšu 
uzbērums, laipa platībā 2x15 metri, āra tu-

aletes, pārģērbšanās kabīnes un ugunskura 
vieta ar sēdvietām.

“Ušuri”, Jaungulbenes pagasts
18 416,2 
Rihards Kostigovs

Kārtenes Pilskalna metāla 
torņa atjaunošana un 
skatlaukumu izbūve

Projekta ietvaros plānots realizēt Kārte-
nes metāla torņa četru skatlaukumu, koka 
kāpņu ar margām izbūvi esošajā metāla 
tornī, esošo metāla kāpņu aprīkošanu ar 

metāla margām, torņa attīrīšanu no rūsas un 
nokrāsošanu, informatīvā stenda izbūvi un 

uzstādīšanu.
Strūves ģeodēziskā loka punkta 
Kortenhof metāla tornis, Pilskalns, 
Beļavas pagasts
20 000
Biedrība “Beļavas 
Pilskalns”

Sabiedriski pieejamas 
atpūtas vietas izveide pie 

Tirzas Biedrības nama
Daudzfunkcionāla un simboliska ļaužu 

pulcēšanās un atpūtas vieta „Tirzas Liepu 
laukums” pie Tirzas Biedrības nama.

Biedrības nams, Tirza, Tirzas 
pagasts
19 995,67 
Dace Eihmane

Bērnu atpūtas zonas labie-
kārtošana un āra trenažie-

ru ierīkošana Lizumā
Labiekārtot bērnu atpūtas zonu un uzstādīt 
āra trenažierus veselīgai brīvā laika pava-
dīšanai. Trenažieri un rotaļu laukums būs 

pieejami ikvienam iedzīvotājam 24 stundas 
diennaktī neatkarīgi no vecuma vai fiziskās 

sagatavotības.
“Akācijas”, Lizums, Lizuma pa-
gasts
20 000
Lizuma vidusskolas attīstības 
biedrība

Tīklu piramīdas uzstā-
dīšana pie Gulbenes 3.PII 

“Auseklītis”
Projekta mērķis ir uzstādīt 4 metrus augstu 
tīklu piramīdu Gulbenes 3.PII “Auseklītis” 
blakus teritorijā, piedāvājot unikālu bērnu 
atpūtas un sporta infrastruktūru Gulbenes 

novadā.
Nākotnes iela 2, Gulbene

10 269,74 
Biedrība “Mēs Auseklītim”

Daudzfunkcionālas no-
jumes - izglītības centra 

- ierīkošana Jaungulbenes 
PII “Pienenīte”

Daudzfunkcionāla nojume- izglītības centrs, 
kas sekmē bērnu vispusīgu un harmonisku 
attīstību, ievērojot viņu attīstības likumsa-
karības, vajadzības, dzīvei nepieciešamo 

zināšanu un prasmju apguvē, pamatojoties 
uz pozitīvas attieksmes veidošanu un 

mācīšanos darot. Mērķa grupa - pirmsskolas 
vecuma bērni.

Pienenīte, Jaungulbene, 
Jaungulbenes pagasts
19 999,99 
Santa Dāvida

Bērnu rotaļu laukums  
Šķieneros

Nolietotā un nedrošā bērnu laukuma demon-
tāža un jaunā, drošā un mūsdienīgā laukuma 

izveide. 
Šķieneri 6, Šķieneri, Stradu 
pagasts
17 042,85 
Ģirts Mezītis

Gulbenes skvēra  
labiekārtošana

Projekta ietvaros paredzēts labiekārtot skvē-
ru Gulbenes pilsētā, kas atrodas O.Kalpaka 

ielas un Dzelzceļa ielas krustojumā. 
O.Kalpaka iela 49, Gulbene

19 064 
Sandra Jefremova

Mūsdienīgas un funkcionālas 
estrādes būvniecība Jaungul-
benes pagasta “Rijas kalnā”

Paredzēts veikt mūsdienīgas un funkcionālas 
estrādes būvniecību Jaungulbenes pagasta 

“Rijas kalnā”. Tās galvenās zonas būtu: 
skatuve ar jumtu, kas pasargātu aparatūru 
un māksliniekus no pārmērīgas saules un 
lietus; aiz skatuves ģērbtuve, kur māksli-

niekiem pārģērbties un sagatavoties savam 
uznācienam. Estrādes būvniecībā pārsvarā 
paredzēts izmantot koku, kas dabiski iekļau-

tos senās rijas drupās. 
“TP2111 Pienenīte”, Jaungulbene, 
Jaungulbenes pagasts
19 778,5 
Anita Deksne

Rotaļu laukuma un akti-
vitāšu centra izveidošana 
Rankas PII “Ābelīte” āra 

teritorijā
 Rotaļu laukuma un aktivitāšu centra izveido-
šana Rankas PII “Ābelīte” āra teritorijā ar at-
sevišķu ieeju. Projekta ietvaros tiks iegādāts 
un uzstādīts bērnu rotaļu laukums, kur bērni 
varēs attīstīt savas praktiskās, radošās un 

komunikācijas prasmes.
“Ābelīte”, Ranka, Rankas pagasts

19 993,25 

Indra Rācene

Gulbenes kultūras centra 
terases jumta 

konstrukcijas izveide
Izmantojot alumīniju un rūdīto stiklu, izveidot 
terases jumta konstrukciju pār esošo terasi 

pie Gulbenes kultūras centra. Vasaras perio-
dā uz terases tiks novietoti galdiņi un krēsli, 

tā radot atpūtas vietu iedzīvotājiem.
O.Kalpaka iela 60, Gulbene

20 000 
Egons Kliesmets

Peldēšanas vietas izveide 
Beļavā

Projekta realizēšanas laikā ir nepieciešams 
iztīrīt pašvaldības īpašumā esošu ūdens-
krātuvi. Pēc ūdenskrātuves iztīrīšanas no 
dūņām nepieciešams ieklāt ģeotekstilu un 

smiltis, izveidojot peldēšanās vietu. Papildus 
nepieciešams uzbūvēt lapeni ar soliņiem, 
atkritumu urnām un bruģētu laukumu ar 

celiņiem.
Avotu iela 2, Beļava, Beļavas 
pagasts
10 450 
Biedrība “Sporta klubs “Tors””

BALSOŠANA PAR PROJEKTIEM IR SĀKUSIES!



LIDŽDALĪBAS BUDŽETĒŠANAS PROJEKTU KONKURSS6 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

Gulbenes novada 
vidusskolas pagalma estrāde

Gulbenes novada vidusskolas pagalma 
estrāde, paredzēta pasākumu rīkošanai. 
Iespēja uzstāties deju kolektīviem, korim, 

muzikāliem priekšnesumiem, brīvdabas teāt-
ra uzvedumiem un kino seansiem. Gulbenes 
novada vidusskolas pasākumu norises vieta.

Skolas iela 10, Gulbene

19 760 

Dzintars Ziediņš

Tirzas centra ielas 
apgaismojums

Tirzas centra ielas apgaismojums Tirzas 
iedzīvotājiem, viesiem un pašvaldības ēkā 

esošo grupas dzīvokļu iemītniekiem.
“Tirzasleja”, Tirza, Tirzas pagasts

19 200 

Ingars Manguss

OPEN AIR bibliotēka 
Gulbenē

OPEN AIR BIBLIOTĒKA – atvērta tipa grā-
matu maiņas vieta, kur ikviens bez lasītāja 
kartes, pārbaudēm var paņemt grāmatu no 
tur pieejamajām un vietā atstāt kādu citu. 

Bibliotēka ir pilnībā iedzīvotāju pārvaldīta un 
nav nepieciešami darbinieki. 

O.Kalpaka iela 60A, Gulbene

1 490,19 

Andra Lauva-Salnāja

Gaisa trases izveide Spārītes 
parkā 1.kārta

Projekta ietvaros plānots izveidot Gaisa 
trases Spārītes parkā. Gaisa trases tiks 
izveidotas starp parkā augošiem kokiem 

dažādos augstumos, tiks nostiprināti šķēršļi, 
kurus veidos nostieptas troses, tīkli, dažādu 
konstrukciju tiltiņi, šūpoles, baļķi, virves un 

kāpnes, kā arī nobraucieni pa trosi. 
Spārītes parks, Gulbene

20 000 
Biedrība 
“1st Place”

Apgaismojumu izbūve 
Daukstu ciema centrā

Apgaismojumu izbūve Daukstu pagasta 
Daukstu ciema centrā, palielinot gājēju 

drošību rīta un vakara stundās, jo ciematā 
nav gājēju ietves.

Daukstu ciema centrs (Skolas, 
Torņa iela), Daukstu pagasts
20 000 
Anda Krima

Brīvdabas skatuves 
būvniecība Šķieneru 
pasākumu laukumā

Projekta “Brīvdabas skatuves būvniecība 
Šķieneru pasākumu laukumā” ietvaros plā-
nots izveidot brīvdabas skatuvi un uzstādīt 
12 soliņus, papildinot jau īstenoto projektu 

teritorijā. 
“Šķieneru apbūve”, Šķieneri, 
Stradu pagasts
20 000 

Linda Strazdiņa

Daukstu pagasta Krapas 
ciema parka teritorijas 

labiekārtošana
Rast optimālu risinājumu parka dīķa daļējas 

gultnes un krastu tīrīšanai, parkā veidot 
dabas taku ar grunts celiņiem.

Krapas parks, Krapas ciems,  
Daukstu pagasts
20 000 
Elfrīda Graudiņa

Spārītes parka ietves 
seguma atjaunošana

Projekta mērķis ir atjaunot Spārītes parka 
daļas no Brāļu kapiem līdz Sporta ielai (para-
lēli Asaru ezeram) ietves segumu, tā padarot 
Gulbenes pilsētas iedzīvotājiem drošāku un 

ērtāku pārvietošanos pa šo parka daļu. 
Spārītes parks, Gulbene

19 765,35 
Biedrība 
“Dēms”

Skolas ielas dīķa un tā 
apkārtnes labiekārtošana

Projekta mērķis ir atjaunot un saglabāt 
Skolas ielas dīķi un zaļo teritoriju apkārt, 

nodrošinot Skolas ielas kvartāla iedzīvotā-
jiem iespēju tuvajām pastaigām. Projekta 

realizācijas ietvaros plānots sakopt Skolas 
ielas dīķa kokus, atjaunot tos, iztīrīt dīķi un 

labiekārtot tā apkārtni.
Skolas iela 5, 
Gulbene
19 122,36 
Anita 
Birzniece

Litenes pagasta centra 
pieturas rekonstrukcija

Litenes pagasta centra pieturas rekonstruk-
cija un dīķa apkārtnes labiekārtošana, vides 

pielāgošanas un dzīves kvalitātes nodro-
šināšanai. Mērķis: veikt publiskās ārtelpas 

– autobusa pieturas rekonstrukcijas un zaļās 
zonas labiekārtošanu Litenes pagasta iedzī-
votājiem un viesiem, radot videi pieejamu, 

pievilcīgu un ainavisku objektu.
“Lielupes”, Litene, Litenes pagasts

20 000 
Jautrīte Liniņa

Parka labiekārtošana pie 
Stāķu centra

Nolietotā un nedrošā bērnu laukuma de-
montāža un jaunāa Projektā plānots aprīkot 

parku, kas ir sabiedriski nozīmīga vieta – 
atrodas gandrīz Stāķu centrā. Parkā tiktu uz-
stādīti mūsdienīgi, attīstoši un unikāli parka, 
rotaļu laukuma un atpūtas zonas elementi. 

drošā un mūsdienīgā laukuma izveide. 
“Stāķi 21”, Stāķi, Stradu pagasts

18 487,59 
Alise Rubene-Dūne

Sporta aktivitāšu centra 
teritorijas labiekārtošana
Ar šī projekta atbalstu vēlamies labiekārtot 
un uzlabot teritoriju Blaumaņa ielā 46A, iz-

veidojot bruģētu stāvlaukumu un ieeju, kā arī 
ieklāt mākslīgu segumu (zālājs/gumija), lai 

paplašinātu teritorijas piedāvātās aktivitātes.
Blaumaņa iela 46A, Gulbene

20 000 
Biedrība “Gulces Gēns”

Jaunas koka laipas izbūve 
Siladzirnavu ezera peldvietā
Peldētava pie Siladzirnavu ezera dambja ir 
iecienīta atpūtas vieta Gulbenes un kaimi-
ņu novadu iedzīvotājiem. Projekts paredz 

jaunas koka laipas izbūvi, uzlabojot publiski 
pieejamas peldvietas infrastruktūru.

Siladzirnavu ezers, Jaungulbenes 
pagasts
9 719,61 
Jaungulbenes pagasta makšķer-
nieku biedrība “Dambis”

Jaungulbenes āra baseina 
atjaunošana

Baseina labiekārtošana nepieciešama 
dažādu sportisku aktivitāšu organizēšanai, 

iedzīvotāju aktīvai atpūtai.
Jaungulbenes stadiona/baseina 
teritorija, Jaungulbene, 
Jaungulbenes pagasts
19 830 

Aivars Blauvs

Dzeramā ūdens brīvkrāna 
izveide pilsētas centrālajā 

skvērā
Dzeramā ūdens brīvkrāna izveide pilsētas 
centrālajā skvērā ar mērķi veicināt iedzīvo-
tāju ūdens lietošanas paradumus ikdienā. 

Videi un sabiedrībai draudzīga pilsētas 
labiekārtošana.

O.Kalpaka iela 25A, Gulbene

4 600 
Biedrība “Ecological Future  
Education”

BMX trases teritorijas  
labiekārtošana

Projekta ietvaros tiks sakārtota infrastruktūra 
publiski pieejamajā aktīvās atpūtas vietā – 

BMX trasē. Trases apmeklētājiem būs radīta 
drošība trases sākuma kalnā, lietus nojume, 

bruģēta, ar soliņiem aprīkota trases mala.
Nākotnes iela 9, Gulbene

13 849,39 
Biedrība “Gulbenes Velo fans”

BALSO.GULBENE.LV



LIDŽDALĪBAS BUDŽETĒŠANAS PROJEKTU KONKURSS Ziņas, oktobris 7

www.gulbene.lv

Druvienas pagasta kapu  
teritorijas labiekārtošana
Druvienas pagasta kapu teritorijas labie-
kārtošana, infrastruktūras izveidošana un 

sakārtošana, lai radītu kulturālu un estētisku 
vidi, stiprinot kapu kopšanas tradīcijas un 

izrādot cieņu aizgājējiem.
“Kapsēta”, Druvienas pagasts

19 065,75 
Velga 
Černoglazova

Saules paneļu sistēmas 
izveide uz Gulbenes 

novada vidusskolas 
piebūves jumta

Efektīvas izmantošanas monitoringa sistē-
mas izveide uz Gulbenes novada vidussko-

las ēku kompleksa jumta Skolas ielā 10b 
uzstādot saules paneļu sistēmas.

Skolas iela 10B, Gulbene

13 310 

Jānis Strods

Gulbenes novada 
vidusskolas iekšējās un 
ārējās vides uzlabošana
Gulbenes novada pašvaldība 1.augustā 
izveidojusi vienu skolu, kas atradīsies 2 

adresēs. Vēlamies uzstādīt vienādas bērnu 
rotaļu laukuma konstrukcijas un āra tenisa 

galdus pie abām ēkām, padarot interesantā-
ku un sabiedrībai pieejamāku vidi ap skolu.

Līkā iela 21, Skolas iela 12, 
Gulbene
15 773 
Arnita 
Zipova

Stāmerienas pils iebraucamā 
ceļa un stāvlaukuma 

atjaunošana
Projekta rezultātā tiktu sakārtota teritorija, 

paplašināts autostāvlaukums, uzlabots 
piebraucamais ceļš un radīta pieejamība 

Stāmerienas pilij un parka teritorijai, kā arī 
papildināta infrastruktūra uzņēmējdarbības 

veicināšanai.
Stāmerienas pils, Vecstāmeriena, 
Stāmerienas pagasts
19 366,78 
Gaida 
Vīksniņa

Jaungulbenes gājēju ietves 
atjaunošana 

/neatbilst prasībām/
Projektā iecerēts atjaunot nolietoto un bīs-
tamo gājēju ietvi. Demontēt esošo segumu, 
celiņa reljefa izlīdzināšanu, betona bruģa 
seguma klāšana uz smilts. Mērķa grupa - 
visa vecuma vietējie iedzīvotāji un tūristi.
Ozolu iela, Jaungulbene, 
Jaungulbenes pagasts
19 919,02 

Eva Grīnbauma

Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības 
budžetēšanas projektu konkursa vērtēša-
nas komisijas 2020.gada 14.augusta sēdē 

nolemts noraidīt Evas Grīnbaumas iesniegto 
projektu “Jaungulbenes gājēju ietves atjau-

nošana”, jo projekta pieteikums neatbilst 
nolikuma 6.1. apakšpunktā minētajām 

prasībām - norādītā projekta realizācijas 
vieta nav pašvaldības īpašums.

Radu vidi pats!  
/neatbilst prasībām/

Projektā “Radu vidi pats!” tiek plānots 
iegādāties pārvietojamo mēbeļu komplektu - 
dažādus pufus un dīvānus, kurus iespējams 
novietot citu citam līdzās dažādās kombinā-
cijās, tā ļaujot radīt daudzfunkcionālu, ērtu 

un nepiespiestu vidi.
Tirzas pamatskola, Tirza, Tirzas 
pagasts
1 822,26 

Maira Ivanova

Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības 
budžetēšanas projektu konkursa vērtēša-
nas komisijas 2020.gada 14.augusta sēdē 
nolemts noraidīt Mairas Ivanovas iesniegto 
projektu “Radu vidi pats!”, jo projekta pietei-
kums neatbilst nolikuma 6.2. apakšpunkta 
prasībām - nav saistīts ar infrastruktūras 

uzlabošanu, kam konstatējama paliekoša un 
sabiedriski nozīmīga vērtība.

Centralizētā kanalizācijas 
tīkla izveide Tirzas ciemā  

/neatbilst prasībām/
Tirzas ciema individuālo mājsaimniecību 
pieslēgšana pie centralizētā kanalizācijas 

tīkla iespējas radīšana, izbūvējot maģistrālo 
kanalizācijas tīklu ar pieslēguma vietām 

projekta realizācijas trīs kārtās.

Tirza, Tirzas pagasts

20 000 

Kārlis Dzenis

Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības 
budžetēšanas projektu konkursa vērtēša-
nas komisijas 2020.gada 14.augusta sēdē 

nolemts noraidīt Kārļa Dzeņa iesniegto 
projektu “Centralizētā kanalizācijas tīkla 

izveide Tirzas ciemā”, jo projekta pieteikums 
neatbilst nolikuma 6. punkta prasībām - pro-

jekts nav pieejams visai sabiedrībai.

Sabiedrībai drošas vides 
nodrošināšana Galgauskā   

/neatbilst prasībām/
Projektā “Sabiedrībai drošas vides nodro-
šināšana Galgauskā” paredzēts uzlabot 

drošību Valsts vietējā autoceļa V847 Ozoli – 
Liezēre – Tirza – Stāķi posmā, kas ved cauri 

Galgauskas ciemam.
Valsts vietējais autoceļa V847 
posms Galgauskas ciemā, 
Galgauska, Galgauskas pagasts
20 000 

Edijs Frīdenbergs
Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības 
budžetēšanas projektu konkursa vērtēša-
nas komisijas 2020.gada 14.augusta sēdē 

nolemts noraidīt Edija Frīdenberga iesniegto 
projektu “Sabiedrībai drošas vides nodro-
šināšana Galgauskā”, jo projekta pietei-

kums neatbilst nolikuma 6.1 apakšpunkta 
prasībām - norādītā realizācijas vieta nav 

pašvaldības īpašums.

Gulbenes pilsētas un novada 
robežu mūsdienīga vizuālā 

identitāte   
/neatbilst prasībām/

Noorganizēt skiču konkursu Gulbenes pil-
sētas vizuālās identitātes mūsdienīgošanai, 
izstrādājot skices un izveidojot stacionārās 

zīmes pie Gulbenes pilsētas robežām. 
Izveidot mobilās - telpiskās zīmes – vismaz 
vienu Gulbenes pilsētai un vienu Gulbenes 

novadam.
Gulbenes pilsētas un novada 
robežas
20 000 

Biedrība “Dēms”

Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības 
budžetēšanas projektu konkursa vērtēša-
nas komisijas 2020.gada 14.augusta sēdē 

nolemts noraidīt Biedrības “Dēms” iesniegto 
projektu “Gulbenes pilsētas un novada robe-
žu mūsdienīga vizuālā identitāte”, jo projekta 

pieteikums neatbilst nolikuma 6.1 apakš-
punkta prasībām - norādītā realizācijas vieta 

nav pašvaldības īpašums, kā arī projekta 
pieteikuma precizējums tika iesniegts pēc 
nolikumā norādītā iesniegšanas termiņa 

beigām.

Rankas kultūras nama apkārt-
nes labiekārtošana iedzīvotā-
ju dzīves kvalitātes uzlaboša-

nai  /neatbilst prasībām/
Projekta “Rankas kultūras nama apkārtnes 
labiekārtošana iedzīvotāju dzīves kvalitātes 

uzlabošanai” realizācijas gadījumā tiks 
ieviesti sekojoši jauninājumi: tiks izveidots un 
noklāts ar bruģi gājēju celiņš; paplašināts un 
nobruģēts piebraucamais ceļš pie kultūras 
nama dienvidu puses ieejas; automašīnu 

stāvlaukuma ierīkošana.
“Ausmas”, Ranka, Rankas pagasts

19 986,75 

Māris Jansons
Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības 
budžetēšanas projektu konkursa vērtēša-
nas komisijas 2020.gada 14.augusta sēdē 
nolemts noraidīt Māra Jansona iesniegto 

projektu “Rankas kultūras nama apkārtnes 
labiekārtošana iedzīvotāju dzīves kvalitātes 

uzlabošanai”, jo sākotnēji projekta pietei-
kums tika iesniegts neatbilstoši nolikuma 
8.punkta prasībām - iesniedzējs nebija 

biedrība vai 10 cilvēku grupa, bet precizēts 
pieteikums tika iesniegts pēc nolikumā norā-

dītā iesniegšanas termiņa beigām.

Gulbenes 1.PII bērnu rotaļu 
laukuma labiekārtošana   

/neatbilst prasībām/
Vēlamies labiekārtot Gulbenes 1.pirmsskolas 

izglītības iestādes bērnu rotaļu laukumu. 
Izveidot pilnvērtīgu rotaļu vidi, aizstājot nove-
cojušās, nedrošās konstrukcijas ar mūsdienī-

gu un sertificētu aprīkojumu.

O.Kalpaka iela 70A, Gulbene

19 635,03 

Marina Afanasjeva

Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības 
budžetēšanas projektu konkursa vērtē-

šanas komisijas 2020.gada 7.septembra 
sēdē nolemts noraidīt Marinas Afanasjevas 

iesniegto projektu “Gulbenes 1.PII bērnu 
rotaļu laukuma labiekārtošana”, jo projekta 
pieteikums neatbilst nolikuma 6.1 apakš-

punkta prasībām - norādītā realizācijas vieta 
nav visai sabiedrībai pieejama un publiskā 

lietošanā esoša.

Kustībā ir dzīvība    
/neatbilst prasībām/

Projekta “Kustībā ir dzīvība” mērķis ir iekārtot 
āra trenažieru laukumu ar bruģētu segumu, 
kas dotu iespēju dažāda vecuma cilvēkiem 

- iestādes klientiem, ciemiņiem, vietējai 
sabiedrībai, veikt fiziskus vingrinājumus brīvā 

dabā.

“Jaungulbenes Alejas”, 
Jaungulbene, Jaungulbenes 
pagasts
15 540,79 

Marika Andževa

Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības 
budžetēšanas projektu konkursa vērtēša-
nas komisijas 2020.gada 14.augusta sēdē 

nolemts noraidīt Marikas Andževas iesniegto 
projektu “Kustībā ir dzīvība”, jo sākotnēji 

projekta pieteikums tika iesniegts neatbilsto-
ši nolikuma 8.punkta prasībām - iesniedzējs 

nebija biedrība vai 10 cilvēku grupa, bet 
precizēts pieteikums tika iesniegts pēc 

nolikumā norādītā iesniegšanas termiņa 
beigām.

Tirzas Svētavota pārbūve un 
labiekārtošana  

/neatbilst prasībām/
Tirzas Svētavota pārbūve un labiekārtošana, 
atjaunojot rezervuāru ar jumtu un piebūvējot 
papildu izplūdes vietu/ūdenskritumu ar nelie-
lu baseinu un bruģētu laukumu ar sēdvietām.

“Zvanulejas”, Tirzas pagasts

16 940 

Santa Skangale

Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības 
budžetēšanas projektu konkursa vērtē-
šanas komisijas 2020.gada 14.augusta 

sēdē nolemts noraidīt Santas Skangales 
iesniegto projektu “Tirzas Svētavota pārbūve 

un labiekārtošana”, jo projekta pieteikums 
neatbilst nolikuma 6.1 apakšpunkta prasībām 
- norādītā realizācijas vieta nav pašvaldības 

īpašums.

 

 

 

 

____________________________________________________________ 
Vārds, uzvārds 

 
____________________________________________________________ 

Personas kods 

 

 
Projekta nosaukums 

Ar parakstu apliecinu, ka esmu balsojis 1 reizi par 1 projektu, esmu sasniedzis 16 gadu vecumu un 
esmu deklarējies Gulbenes novadā.  

______________________  
Paraksts 
 
(Jūsu personas dati tiks apstrādāti konkursa nodrošināšanai ne ilgāk kā 3 mēnešus pēc konkursa rezultātu apstiprināšanas vai 
arī ilgāk, ja tam būs tiesisks pamats) 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________ 
Vārds, uzvārds 

 
____________________________________________________________ 

Personas kods 

 

 
Projekta nosaukums 

Ar parakstu apliecinu, ka esmu balsojis 1 reizi par 1 projektu, esmu sasniedzis 16 gadu vecumu un 
esmu deklarējies Gulbenes novadā.  

______________________ 
Paraksts 
 
(Jūsu personas dati tiks apstrādāti konkursa nodrošināšanai ne ilgāk kā 3 mēnešus pēc konkursa rezultātu apstiprināšanas vai 
arī ilgāk, ja tam būs tiesisks pamats) 

GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBAS 
BUDŽETĒŠANAS PROJEKTU KONKURSS 2020 

Balsošanas talons 
 

GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBAS 
BUDŽETĒŠANAS PROJEKTU KONKURSS 2020 

Balsošanas talons 
 

BALSOŠANAS 
TALONU VAR 

IESNIEGT LĪDZ 
25.10.2020. (IESKAITOT):

• Gulbenes novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē

• Gulbenes novada pagastu pārval-
dēs 

• Gulbenes novada bibliotēkās
• Gulbenes novada kultūras/tautas 

namos 

Balso elektroniski: balso.gulbene.lv



KULTŪRA8 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

Nacionālā skaļās lasīšanas čempione ir gulbeniete Annija Iļjenko
Solvita Lībere, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
Bērnu bibliotēkas vadītāja

26.septembrī Latvijas Na-
cionālā bibliotēka bija bēr-
nu sarunu, smieklu pilna. Te 
sapulcējās 30 Latvijas skaļie 
lasītāji kopā ar saviem atbals-
tītājiem, lai piedalītos Nacionā-
lajā Skaļās lasīšanas sacensību 
finālā. 

Šī sacensība ir konkurss 11
12 gadus veciem 5. un 6. klašu 
skolēniem, kura rezultātā tiek 
noskaidrots lasīšanas čempions. 
Konkurss notiek trīs posmos 
– sacensība skolā vai vietējā 
bibliotēkā, reģionālais fināls un 
valsts fināls Latvijas Nacionā-
lajā bibliotēkā. Sacensības mēr-

ķis ir pilnveidot bērnu prasmes 
izvēlēties piemērotu un intere-
santu literatūru skaļai lasīšanai, 
sekmēt interesi par lasīšanu un 
grāmatām, saliedēt bērnus kopī-
gām lasīšanas aktivitātēm, kā arī 
veicināt lasītprieku. 2019./2020 
mācību gads ir trešais Skaļās la-
sīšanas sacensības gads. 

Latvijas Nacionālā bibliotē-

ka ir sacensības ierosinātāja un 
kuratore, taču bez aktīvas vietē-
jo bibliotēku un skolu iesaistes 
diezin vai sacensība būtu uzņē-
musi tādus apgriezienus. Šajā 
gadā sacensībā iesaistījās vairāk 
nekā 11 tūkstoši skolēnu no visas 
Latvijas. Arī Gulbenes reģionā 
šajā gadā sacensībā iesaistījās 8 
skolas. Jau aprīlī bija paredzēts 

Izzinošas ekspedīcijas Stāmerienas un Jaungulbenes pagastā
Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
galvenā bibliotekāre

Jau otro gadu ar Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstu 
Gulbenes novada bibliotēka 
rīko izzinošas ekspedīcijas. Šī 
gada pirmajās ekspedīcijās de-
vāmies pa Gulbenes parkiem un 
uz Rankas pagastu. Nākamās ek-
spedīcijas notika Stāmerienas un 
Jaungulbenes pagastos. 

14. augustā 16 ekspedīcijas 
dalībnieki devās izzināt Stā-
merienas pagasta Kalnienas 
pusi. NKMP Vidzemes reģio-
nālās nodaļas valsts inspektores  
Sarmītes Dundures vadībā ap-
skatījām 2019. gadā atklāto 
Jaunķempju pilskalnu. Ceļš veda 
gar Punakrogu uz Kalnienu, 
pie Ludza ezera apskatot Skolu 
senkapus, kur arheoloģiskajos 
izrakumos atrasta Stāmerienas 
villaine. 

TIC “Stāmeriena” tūrisma in-
formācijas konsultante Inga Lap-

se mūs iepazīstināja ar klasicis-
ma stilā celtās Kalnienas pils un 
citu muižas ēku vēsturi. Pēc at-
pūtas brīža Kalnienas bibliotēkas 
āra lasītavā devāmies uz Jaun-
kalna muižu, pa ceļam apskatot 
atjaunoto Kalnienas staciju, kā 
arī dzejnieces Vijas PoļakasRik-
veiles dzimtās mājas “Verdenu”.

Paldies ekspertēm par izzi-

nošo stāstījumu un Kalnienas 
bibliotēkas vadītājai par laip-
no uzņemšanu! Esam pateicīgi 
Jaunkalna muižas īpašniekam 
par iespēju ielūkoties viņa īpašu-
mā! Paldies izturīgajiem ekspe-
dīcijas dalībniekiem, kuri šoreiz 
pievārēja ap 15 km! 

19. septembrī zelta rudens 
noskaņās devāmies projekta 

reģionālais fināls, taču visiem zi-
nāmais vīruss ieviesa korekcijas. 
Fināls maijā notika attālināti un 
žūrija uz lielo finālu Rīgā izvir-
zīja Anniju Iļjenko – toreiz vēl 
Gulbenes novada valsts ģimnāzi-
jas 6.klases skolnieci. 

Nacionālo sacensību Rīgā 
vērtēja pieredzējusi žūrija un tās 
priekšsēdētājs bija rakstnieks 
Arno Jundze. Galvenais sacensī-
bu kritērijs – izrādīt cieņu bērnu 
izvēlei, veicināt lasītprieku un 
pozitīvas emocijas. 

Uzvarēja mūsējā  lieliskā 
Annija ar savu Harija Potera pir-
mās grāmatas fragmenta lasīju-
mu! Esam ļoti lepni par Anniju, 
jo viņa uz visu mācību gadu ir 
Latvijas Nacionāļās bibliotēkas 

Bērnu direktore, kurai tiks uzti-
cēta dažādu reprezentatīvu pasā-
kumu atklāšana. Taču galvenais 
ir tas, ka esam pārliecinājušies, 
ka bērni lasa grāmatas, lasa lie-
liskas, smieklīgas, ar bagātu sa-
turu pilnas grāmatas. 

Lielu paldies vēlos teikt  
Annijas pirmajai skolotājai 
B.Rukmanei, kura ir skolas Ska-
ļās lasīšanas sacensības “moto-
riņš” jau trīs gadu garumā! Pal-
dies Annijas pašreizējai klases 
audzinātājai S. Rutkai, Annijas 
klases biedrenēm, kuras atbalstī-
ja klātienē. Paldies Annijas ģi-
menei par atbalstu un aktīvu 
iesaistīšanos un paldies Annijai 
par pozitīvām emocijām bagātu 
dienu! 

“Izzinošas ekspedīcijas 2020” 
pēdējā ekspedīcijā. Braucām 
uz Jaungulbenes pagastu, kur 
22 ekspedīcijas dalībnieki izzi-
nāja Liedes kalnus – šoreiz ci-
tādi nekā ierasts. Pievērsāmies 
senvēsturei, apskatot akmeņus 
– mūs izglītoja novadpētnieks, 
akmeņu apzinātājs Ivars Logins. 

Tālāk devāmies cauri Jaun-

gulbenes pils parkam, piestājot 
pie zīmīga akmens takas malā. 
Apskatījuši Obravas pusmuižu, 
uzklausījuši ar tās vēsturi saistī-
tos stāstus, devāmies līdz Ušura 
ezeram, kur 20. gs. 60tajos ga-
dos notikuši arheoloģiskie izra-
kumi Jāņa Apala vadībā, atklājot 
ezera mītni Līņsaliņā. Izrakumi 
Ušura ezerā tika pārtraukti, jo ar-
heologs ķērās pie Āraišu ezerpils 
izpētes, kura bija labāk saglabā-
jusies. Ekspedīcijas noslēgumā 
uzklausījām Gulbīša ēku stāstus, 
kā arī apskatījām Rijas kalnu.

Paldies ekspertiem par sais-
tošo stāstījumu, kā arī Obravas 
pusmuižas saimniecei Ilvai Ši-
moneiŽvīgurei par stāstiem un 
jauko uzņemšanu! 

Īpaši priecājamies par dalīb-
niekiem, kuri ekspedīcijās pie-
dalās jau otro sezonu, kā arī par 
tiem, kuri piesakās uz nākamo 
ekspedīciju, pirms tā vēl ir izzi-
ņota! 

Emzes parka 
kultūrvēsturiskajā daļā jau 

šogad uzsāks teritorijas 
kopšanas darbus

Baiba Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Latvijas vides aizsardzības 
fonds apstiprinājis Gulbenes 
novada pašvaldības iesniegto 
projektu, kura ietvaros plānots 
veikt virkni aktivitāšu Emzes 
parka kultūrvēsturiskās daļas 
teritorijas sakopšanai.

Projektā paredzēts:
• veikt Emzes parka kultūrvēstu-

riskās daļas dendroloģisko stā-
dījumu, koku un krūmu stāva  
apsekošanu, sertificēta dendro-
loga vadībā veikt vērtīgo koku 

un citu dabas vērtību novērtē-
šanu un izstrādāt detalizētu te-
ritorijas kopšanas darba plānu;

• īstenot biotopu kopšanu 
dendrologa uzraudzībā saska-
ņā ar izstrādāto kopšanas darba 
plānu un projekta ieviešanas 
grafiku; kopšanas darbus pa-
redzēts veikt pārdomāti, ievē-
rojot īpaši aizsargājamu dabas 
teritoriju kopšanas darbu iero-
bežojumus. Īpaša vērība tiks 
pievērsta parka ainavas atjau-
nošanai ap  Emzes parka dīķi;

• veikt ozolu alejas koku vaina-
gu kopšanu Emzes ielā, pie-
saistot arboristu pakalpojumu;

• veikt teritorijas un dendrolo-
ģisko stādījumu topogrāfisko 
uzmērīšanu Emzes parka kul-
tūrvēsturiskajā daļā.

Projekta kopējās izmaksas 
plānotas 35 000 EUR apmērā. 
No tām Latvijas vides aizsardzī-
bas fonda finansējums ir 23 901 
EUR, savukārt 7114.80 EUR 

– Gulbenes novada pašvaldības 
finansējums. Pakalpojumu snie-
dzēju noskaidrošanai tiks rīkota 
iepirkuma procedūra Publisko 
iepirkumu likumā noteiktajā kār-
tībā.  

Projekta “Biotopu apsaimnie-
košanas pasākumu ieviešana Em-
zes parkā” (Nr. 108/106/2020)  

darbības tiek īstenotas, ievērojot 
“Dabas pieminekļa aizsargājamo 
dendroloģisko stādījumu “Emzes 
parks” dabas aizsardzības plāna 
nosacījumus. Kopšanas darbi 
Emzes parka kultūrvēsturiskajā 
daļā tiks pabeigti līdz 2021.gada 
beigām. 



IZGLĪTĪBA

www.gulbene.lv

Ziņas, oktobris 9

Labiekārtotajā Lizuma muižas parkā 
svin svētkus

Elita Dūte, 
Lizuma kultūras nama vadītāja 

Septembra siltās saulītes 
apspīdēta aizritējusi divdes-
mit sešu mazo lizumniešu uz-
ņemšana Lizuma iedzīvotāju 
saimē. Pasākums norisinājās 
muižas parkā, kas tika labiekār-
tots LEADER projekta „Lizuma 
muižas vecā parka jaunā dzīve” 
ietvaros, šobrīd pieejamas iedzī-
votājiem un viesiem ikdienā un 
svētkos. 

Pasākumā brīnišķīgais  
Vinnijs Pūks, Sivēntiņš un  
Puķīte bija kopā ar mūsu pagasta 

pašiem mazākajiem lizumnie-
šiem un viņu ģimenēm Lizuma 
muižas parkā. Lizuma pagasta 
pārvaldes vadītājs Uģis Aigars 
sveica pasākuma dalībniekus un 
uzdāvināja pasaku grāmatas. Kas 
gan varētu būt labāks mazajam 
bērnam, par to, ka pēc ikdienas 
darbiem un steigas, māmiņa vai 
tētis nolasa kādu brīnumainu 
notikumu un visiem kopā rada 
skaistu dienas noslēgums. Pasā-
kuma dalībniekus Puķīte cienāja 
ar Lizuma gardajām konfektēm 
“Gotiņa”.

Pateicamies Lizuma vidus-

skolas direktorei un darbiniekiem 
par sakopto parku svētku norisei. 
Vislabākie vēlējumi saldumu ra-
žotājiem un dāvinātājiem.

Savādāks šogad bija arī Zi-
nību dienas pasākums. Tas tika 
organizēts ārā – Lizuma muižas 
parka teritorijā.

Projekts „Lizuma muižas 
vecā parka jaunā dzīve”, Nr. 
17-07-AL05-A019.2202-000003 īs-
tenots ar Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.-2020.
gadam apakšpasākuma „Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
līdzfinansējumu.

Mums jau 14!

Lelde Bašķere, 
GNJC “Bāze” lietvede-
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada jauniešu 
centrs “Bāze” pastāv jau 14 
gadus. Tam par godu tika or-
ganizēts pasākumus “Jauniešu 
centra “Bāze” klases vakars”, 
uz kuru tika aicināti jaunieši, 
“Bāze” draugi un sadarbības 
partneri. 

Kā jau vēsta pasākuma no-
saukums, tad 14. dzimšanas die-
nas svinības tika pavadītas klases 
vakara tematikā. Šoreiz pasāku-
ma norises vieta bija Gulbenes 
kultūras centra Disko zāle. Ap-
meklētāji ierodoties, paši brīvi 
varēja izvēlēties sēdvietas. Apsē-
žoties pie kāda no astoņiem gal-
diņiem, viņi paši sev nezinot, tā 
izvēlējās savus “klasesbiedrus”. 
Katram galdiņam tika piešķirts 
kāds tēls – skolotāji, viedie/gud-
rie, skaistie, normālie, nesekmī-
gie, sportiskie, mākslinieki un 
‘bastotāji’, bet tie, kuri izvēlējās 
sēdvietas balkonā kļuva par vē-
rotājiem. Kad tēli bija piešķirti, 
tad sākās klases vakara aktivitā-

tes – dziesmu minēšana, vikto-
rīna, deju un muzikālo priekšne-
sumu baudīšana. Klases vakara 
viktorīnā erudītākie bija skaisto 
klasesbiedru grupiņa, kuri tika 
pie nelielām balviņām, kas atgā-
dinās par jauniešu centru “Bāze”.

Noslēdzoties klases vakara 
oficiālajai daļai, turpinājās ne-
oficiālā daļa ar sarunām, dejām, 
kā arī ikvienam bija iespēja cie-
nāties ar uzkodām un kūku, no-
fotografēties ‘foto kastē’ un iegūt 
bildes ‘taustāmā veidā’. Fotogrā-
fijas no pasākuma un ‘foto kas-
tes’ pieejamas www.labisbabis.lv 
pie raksta par JC “Bāze” dzimša-
nas dienu.

Liels paldies visiem, kuri bija 
kopā ar Gulbenes novada jaunie-
šu centru “Bāze”, ir kopā ikdie-
nā, sadarbojas un sniedz atbalstu 
dažādās aktivitātēs. Īpašs paldies 
mūsu draugiem no Balvu Bērnu 
un jauniešu centra, Didancers, 
Rihardam Krilovam un vakara 
vadītājam Atim Barinskim. Pal-
dies ikvienam, kurš atrada laiku 
ierasties!

Aktivitātes jauniešu centrā 
“Bāze” un struktūrvienībās 
oktobrī

 
Datums Laiks Aktivitāte/pasākums Vieta 
09.10. Pl.17:00 Galda spēļu vakars JC “Bāze” (Gulbene) 
09.10. Pl.17:00 Sporta sacensības (futbols, izturības disciplīnas) JC “Ligzda” (Stāķi) 
14.10. Pl.17:00 “Eksperimenti virtuvē” JC “Bāze” (Gulbene) 
14.10.  Pl.16:30 Māksla un sarunas JC “Ligzda” (Stāķi) 
15.10. Pl.14:00 Kahoot #ErasmusDienas2020 JC “Pulss” (Lejasciems) 
16.10. Pl.17:00 “Profesiju pasaule” (jauniešu iniciatīvas projekts) (Gulbene) 
16.10. Pl.14:00  JerusalemaDanceChallenge #ErasmusDienas2020 JC “Pulss” (Lejasciems) 
17.10. Pl.13:00 Ideju laboratorija #ErasmusDienas2020 JC “Bāze” (Gulbene) 
19.10. Pl.13:00 Velobrauciens “Iepazīsti Stradu pagastu” JC “Ligzda” (Stāķi) 

20.10. Pl.13:00  “Radošā diena” JC “Bāze” (Gulbene) 
21.10. Pl.11:00 

 
 

Pl.17:00 

“Rudens sporta diena” 
 
 
“Eksperimenti virtuvē” 

Bijušās Gulbenes Bērzu 
sākumskolas sporta halle 

(Gulbene) 
JC “Bāze” (Gulbene) 

22.10. Pl.13:00 Velo sacensības bērniem un jauniešiem (10-16 
gadi), un iepazīšanās ar Slackline sporta veidu 

Pie JC “Bāze” (Gulbene) 

23.10. Pl.16:00 Jauniešu iniciatīvas centra “B.u.M.s.” klases vakars  JIC “B.u.M.s.” (Ranka) 
Iepriekš ir jāpiesakās kādā no 

jauniešu centriem (tiks 
organizēts kopīgs transports) 

24.10. Pl.14:00 Pieredzes stāsti JC “Bāze” (Gulbene) 
28.10. Pl.17:00 “Eksperimenti virtuvē” JC “Bāze” (Gulbene) 
29.10. Pl.18:00 “Mošķu izaicinājums” JC “Pulss” (Lejasciems) 
30.10. Pl.17:00 “Helovīnu dienas” pasākums un filmu vakars  JC “Bāze” (Gulbene) 
31.10.  Pl.17:00 “Pagalma svētki” Helovīnu noskaņās  JIC “B.u.M.s.” (Ranka) 

Iepriekš ir jāpiesakās kādā no 
jauniešu centriem (tiks 

organizēts kopīgs transports) 

 

Stāķu skola “Madernieka rakstos”
Inese Bodunova, 
Stāķu pamatskolas skolotāja

Ļoti tālajā 1870. gada feb-
ruārī Stradu pagasta “Vecma-
dernieku” mājās piedzima pui-
sēns, kuram vecāki deva vārdu 
Jūlijs. 

Lasot Jūlija Madernieka dzī-
ves gājumu, rodas iespaids, ka 
zēns ir audzis mērķtiecīgs, bijis 
apzinīgs un zinātkārs. Gan jau 
pastrādāja arī kādas blēņas, kur 
nu puikam bez tām, bet pa šiem 
150 gadiem visi nedarbi izbalē-
juši un pagaisuši no biogrāfijas. 
Kāpēc? Tāpēc ka Jūlijs Mader-
nieks ir pratis spilgtās krāsās ie-
krāsot savas izdošanās un veiks
mes, savus daudzpusīgos talantus 
un atklājumus.

 Septembra izskaņā Stāķu pa-
matskolas skolēni caur pusotra 
gadsimta plīvuru centās ielūko-
ties Jūlija Madernieka dzīvē. Mē-
ģināja izprast šī cilvēka personī-
bas fenomenu. Diskutēja, kas ir 
māksla, mākslinieks un mākslas 
priekšmeti. Centās rast atbildi 
uz jautājumu, kuras ir tās svarī-

gās vērtības cilvēka dzīvē, kas 
ļauj kļūt veiksmīgam un ierakstīt 
savu vārdu spilgtiem burtiem nā-
kotnes grāmatā. 

Cilvēks ir savtīga būtne. Arī 
mēs centāmies kaut uz neilgu 
mirkli piesavināties sava novad-
nieka mākslas kripatiņas. Stāķu 
skolas iekšpagalmā tika uzburti 
krāsaini Madernieka rakstu ele-
mentu paklājiņi. Kāpēc tagad? 
Rudens ir pateicīgs gadalaiks, jo 
tas mums sarūpē tik daudz krāsu 

un spilgtuma. Skolēni savos fan-
tāziju pavedienos ievija krāšņos 
ziedus, pievienoja māksliniecis-
ku izdomu, tad visu  sastiprināja 
ar radošuma cilpiņām un pārbārs
tīja jautriem smiekliem un jauku 
noskaņojumu. 

Pasākums “Madernieka raks-
tos” ir izskanējis, bet skaistās 
rakstu gleznas vēl priecē mūsu 
skatienus un atgādina, ka īstena 
māksla ir iedvesmas, spēka un 
atklāsmes avots.

Skolēni dodas palīgā pašvaldībai
Dita Grigore, 
projekta komandas koordinatore 

Gulbenes novada vidus-
skolas komanda  piecu cilvē-
ku sastāvā augustā piedalījās 
vasaras skolā “Ratniekos”, 
kur kopā ar citām 12 Latvijas 
skolām mācījās pilsoniskās 
līdzdalības metodes, kuras 
realizēt vietējā kopienā. Kopš 
septembra skolas komanda, kurā 
darbojas arī “Atspulgs 5” val-
des priekšsēdētāja Anna Vīgante, 
veic izvirzītās problēmas analīzi. 
Skolēni: Ilvars, Olivers, Liners, 
Gerda un skolotājas Iluta Po-
dziņa, Aivija Grīnberga izvirzīja 
problēmu par peldētavas nepie-
ciešamību Gulbenē.  Tad izdo-
māja metodi, kā aptaujāt pilsētas 
un novada iedzīvotājus, vācot 
parakstus uz īpaša plakāta, kā arī 
piedalīsies novada senioru sa-

nāksmē. Novada domē komanda 
piedalījās īpašā sanāksmē, kuru 
vadīja Andis Caunītios, Baiba 
Kalmane, Dace Kurša, Elīna 
Strode, Lauris Šķenders, Laima 
Šmite Ūdre; par publicitāti rūpē-
jās Jana Igaviņa. Komanda kopā 
ar domes speciālistiem sagatavo-
ja problēmas analīzes un aptau-

jas saturu, to apkopoja plakātā. 
Baiba Kalmane bija sagatavojusi 
nepieciešamās ūdenstilpju kartes 
un zīmējumus. Skolēni uzzināja 
vēsturisko informāciju, piesārņo-
juma problēmas un risinājumus, 
darbības, kuras ir pa spēkam arī 
skolēniem. komanda apkopos 
cilvēku atsaucību un dosies no-

slēgumā informēt pašvaldības 
darbiniekus. 9.oktobrī reģionā-
lajā konferencē Gulbenē pulcē-

sies Baltinavas un Alūksnes vi-
dusskolu, Pededzes pamatskolas 
komandas.



KULTŪRA/SPORTS

www.gulbene.lv

10 Ziņas, oktobris

Druvienas Vecās skolas - muzeja 
atvērto durvju sezona
Kristīne Krama, 
Druvienas Vecās skolas - muzeja 
vadītāja

Klusiem, viegliem soļiem 
aizsteigusies vasara. Ir rudens. 
Muzeja pagalms rotājas lapu 
zeltā. Septembris ir Dzejas die-
nu laiks Latvijā. Druvienā – sā-
kas dzejnieka Jāņa Poruka laiks. 
Skolas nama dārzā pret zemi 
līkst ābeļu zari no ābolu smagu-
ma. Brieduma ziedi Druvienas 
ābelēm  tā dzejniece Skaidrīte 
Kaldupe savā veltījumā Poru-
kam. Un Pērļa silā mūžam zaļie 
brūklenāji, mūžīgās mīlestības 
apliecinājums, ir atkal izauklēju-
ši sārtās brūkleņu ogas. Un viena 
balta, varbūt sarkana roze tiek 
nolikta uz akmens Dzejnieka silā 
mīlētāju piemiņai. Tai klusajai 
un mūžīgajai mīlestībai, kas seko 
līdz uz pasaules malu, glabājas 
sirdī visu mūžu un kvēlo zaļo 
mētru vaiņagā pie sienas. Atkal 
un atkal. Gadu no gada.

Šis gads arī Druvienas Ve-
cās skolas  muzeja dzīvē īpašs, 
savādāks, varbūt nedaudz klu-
sāks, varbūt pat vērtīgāks. Skolas 
namā norisinājušies skaisti un 
sirsnīgi tikšanās brīži. Un vēl ir 
tik daudz par ko līdzcilvēkiem 
sacīt lielu paldies.

Vasara aizsākās ar muzeja 
ēkas jumta sakārtošanas dar-
biem. Tika pieliktas jumta no-
tekas, sakārtotas nepieciešamās 
jumta konstrukcijas, kas ir liels 

solis skolas nama saglabāšanā 
nākamajām paaudzēm. Druvie-
nas Vecā skola  muzejs teic lielu 
paldies projekta autoram  Dru-
vienas pagasta pārvaldes vadītā-
jam Jurim Graumanim, Gulbenes 
novada pašvaldībai par finansiālu 
atblastu un SIA “Akvilons Z” par 
vērtīgo un nozīmīgo darbu!

Vasaras briedumā tika izpē-
tīts pagastskolas ēkas tehniskais 
stāvoklis ar Valsts Kultūrkapitāla 
fonda (VKKF) finansiālu atbal-
stu un Gulbenes novada pašval-
dības līdzfinansējumu. Tika iz-
pētīts ārējā veidola un iekštelpu 
interjera stāvoklis, bēniņu stāvs, 
konstrukcijas un pamati, kas, 
savukārt, kalpos par pamatu pa-
gastskolas ēkas kvalitatīvai reno-
vācijai nākotnē. Paldies VKKF 
un Gulbenes novada pašvaldībai 
par finansējumu un SIA “Arhi-
tektoniskā izpētes grupa” par 
ieguldīto darbu un nozīmīgo pē-
tījumu. 

Vasaras sezonā norisinājās 
arī iekštelpu remonts. Biblio-
tekāra Jāņa Misiņa piemiņas 
istabā iemūžināts pats vasaras 
skaistums  jūlija liepziedu siltais 
tonis tagad rotā ekspozīcijas is-
tabas sienas. Remontdarbu laikā 
telpas interjerā tika atsegts sā-
kotnējais  oriģinālais ķieģeļsār-
tais tonis, bet, ņemot vērā telpas 
izmantošanas nolūku un esošos 
apstākļus, tā elementi saglabāti 
netika. Paldies remontdarbu vei-
cējam Andrim Augulim.

Ir Dzejas dienu laiks. Druvie-
nas Vecā skola  muzejs aicina 
doties uz bibliotēkām, grāmatnī-
cām, vai pie sava grāmatplaukta 
un izvēlēties Savu īpašo dzejas 
autoru, lai burtu rindu rakstos 
meklētu savas dzīves krāsu at-
spulgus, godinot izcilo dzejnieku 
piemiņu un šodienas autoru daiļ-
radi.

Rudens sporta klubam “Lejasciems”  
iesācies aktīvi
Dana Puidze

SK ”Lejasciems” sportisti 
aizvadījuši aktīvu un sacen-
sībām bagātu rudeni.  Spēki 
tika pārbaudīti ne tikai roller-
slēpošanā, bet arī skriešanā, 
pludmales volejbolā, regbijā 
un motokrosā.

6.septembrī Gulbenes spor-
ta skolas/”Sporta kluba ”Lejas-
ciems”” kuplā komanda pie-
dalījās rollerslēpošanas sprinta 
sacensībās Cēsīs. Šoreiz visu 
grupu dalībniekiem bija jāveic 
200 m distance kalnup. 

Kā jau rudenī, dienas laikā 
varējām priecāties gan par saules 
stariem, gan paspēt izmirkt kārtī-
gā lietusgāzē, protams, visi kopā 
priecājāmies par Ērikas Jermacā-
nes izcīnīto 3.vietu, kurai pavi-
sam nedaudz pietrūka veiksmes, 
lai izcīnītu 2.vietu. 

Pirmajā sešiniekā iekļuva 
trīs mūsu sportisti – Miķelis Sal-
miņš, Anna Nikola Berkolde un 
Monta Zauriņa.

 Matīss Gabdulļins startēja 
Eiropas čempionātā pludmales 

volejbolā. Čempionātā pulcējās 
32 labākie Eiropas pludmales 
volejbola vīriešu dueti no 15 val-
stīm, Matīsam kopā ar pārinieku 
izdevās iegūt 25.vietu. 

Latvijas kausā regbijā LMT 
Ežu komandas sastāvā startēja 
Miks Gabdulļins, un aizvadītajā 
nedēļas nogalē kopā ar komandu 
finālsacensībās izcīnīja vicečem-
pionu titulu.

Valmieras skriešanas svētkos 
savus spēkus pārbaudīja Adrians 
Stepe, 7,3 km distancē V1 grupā 
izcīnot 4.vietu.

Tāpat aktīvs septembris ar 
motokrosa treniņiem un sacen-
sībām ir bijis brāļiem Kubuli-

ņiem. Piedalījušies gan Latvijas 
čempionātā, gan Latvijas Junio-
ru čempionātā. Jēkabs MX85 
izcīnījis divas 1. vietas, 2. vietu 
Latvijas čempionātā un 5. vietu 
LJČ. Jānis LČ divas sestās un 
LJČ 4.vietu. Šobrīd aktīvi gata-
vojas Yamaha bLU cRU Eiropas 
sacensībām Beļģijā, kur uzva-
ru pagājušajā gadā guva Jēkabs 
MX65 klasē. Šogad šajās sacen-
sībās startēs abi brāļi  Jēkabs 
MX85 un Jānis MX125. Pirms 
došanās uz Beļģiju  Jānis vēl pie-
dalīsies arī divos Eiropas posmos 
Lommel trasē EMX125, kas no-
tiek paralēli lielajām MXGP sa-
cīkstēm.

Divas dienas 
neaizmirstamu emociju

Dana Puidze
Gulbenes BJSS/SK ”Lejas-

ciems” distanču slēpotāji 12. 
un 13.septembrī piedalījās FIS 
Latvijas Čempionāts rollerslē-
pošanā 2020 3. posmā. Šoreiz 
sacensības aizraujošākas darīja 
sacensību distances. Pirmajā die-
nā jaunie sportisti devās uz Rīgu, 
kur Uzvaras parkā notika koman-
du sprints

Savukārt, otrā sacensību 
dienā rollerslēpotāji devās uz 
Siguldu, kur Fisher Slēpošanas 
centrā bija jāsacenšas – duatlo-
nā (skriešana + rollerslēpošana), 
šāda formāta sacensības Latvijas 
čempionāta ietvaros notika pir-

mo reizi. 
Katrā no sacensību dienām 

mājās tika pārvesta kāda medaļa. 
Pirmajā dienā par to parūpējās 
māsas Anna Nikola un Gerda 
Asnāte Berkoldes S 14 grupā 
izcīnot 3.vietu komandu sprin-
tā 2,4 km (600m X4). Savukārt 
duatlonā (1 km+4,8 km) par me-
daļu parūpējās Artūrs Filips Iga-
viņš V14 grupā izcīnot 2.vietu 
un līdz pēdējam mirklim cīnoties 
par 1.vietu. Šīs bija ļoti aizraujo-
šas sacensības un mūsu komanda 
lieliski parādīja savu saliedētību 
no sirds jūtot līdzi un atbalstot 
komandas biedrus. 

Tiekas iestāžu, uzņēmumu 
un iedzīvotāju sporta 
spēlēs

Kā katru rudeni, septembra 
izskaņā Lejasciemā pulcējās 
iestāžu, uzņēmumu darbinieki 
un iedzīvotāji uz rudens sporta 
spēlēm.  Sacensības organizēja 
Gulbenes novada sporta pārvalde 
sadarbībā ar  “Sporta klubu “Le-
jasciems””. Silto rudens dienu 
sportiskā gaisotnē pavadīt bija 
izlēmuši 112 dalībnieki.

Sacensības, kā jau ierasts, 
tika aizvadītas jautrā, azartiskā 
un draudzīgā gaisotnē. Organiza-
tori bija parūpējušies par iespēju 
sacensties 11 dažādās disciplīnās 
 labirintā, šautriņās, Gaujas lai-
viniekā, sporta spēlē, orientēša-
nās sprintā, dejās, pateicoties SK 
”Lejasciems” aktivitāšu trases 
iespējām, arī tūrisma meistarībā, 

klinšu kāpšanā, veiklajā braucie-
nā, soda metienos un šaušanā. 

Lai sacensības varētu noritēt, 
brīvprātīgo tiesnešu lomā iejutās 
SK ,,Lejasciems” bērni un jau-
nieši un viņu vecāki, palīdzīgu 
roku sniedza arī izbijušie jaun-
sargi, meitenes no Stāķiem. Spē-
ku izturēt sacensību dienu līdz 
galam un jaunu enerģiju pēcpus-
dienas disciplīnām deva gardās 
pusdienas, ko bija sarūpējuši SIA 
,,Lejaskrāces”. Protams, sacensī-
bas nav iedomājamas bez apska-
ņošanas meistara Jāņa Meļļa.

Kā jau katrās sacensībās no-
skaidrojām arī godalgoto vietu 
ieguvējus. Par sacensību uzvarē-
tājiem kļuva komanda “Turi roku 
uz pulsa”, 2. vieta komandai 
“Šķūnenieki”, 3. vieta “Sporta 
klubs “Lejasciems”” komandai.

Valerijs Gabdulļins, 
Lejasciema sporta organizators

Egila Čakara piemiņas spēlē uzvaru 
svin mājinieki
Dace Anča

26.septembrī vienpadsmito 
reizi risinājās “Egila Čakara 
piemiņas spēle” basketbolā, 
kur pirmssezonas pārbaudes 
mačā tikās BK Gulbenes buki 
un Valmiera Glass/Vidzemes 
augstskola - 2. Ar rezultā-

tu 69:64 (21:13; 21:7; 15:19; 
12:25) uzvaru svinēja mājinie-
ki. 

Spēles pirmajā puslaikā buki 
demonstrēja lielisku gatavību 
jaunajai sezonai, iegūstot ievēro-
jamu pārsvaru pār valmieriešiem 
(42:20). Likās, ka mača liktenis 

jau noskaidrots, tomēr otrajā pus-
laikā situācija mainījās un intriga 
pieņēmās spēkā līdz ar tuvojošos 
spēles izskaņu. Mača pēdējās mi-
nūtēs valmieriešiem izdevās sa-
deldēt rezultāta starpību līdz divu 
punktu deficītam. Spēles galotnē 
tomēr Gulbenes buki spēja notu-

rēt pārsvaru, izcīnot uzvaru pār 
Valmiera Glass/VIA2 (69:64).

Organizatoru vārdā vislielā-
kais paldies turnīra pastāvīga-
jiem atbalstītājiem SIA “Ruba-
te” (personīgi Andim Augulim), 
Tirdzniecības centram “Valleta” 

un Gulbenes novada pašvaldībai. 
Jāpiebilst, ka 3.oktobrī “Gul-

benes buki” aizvadīja pirmo mā-
jas spēli Ramirent Nacionālajā 
basketbola līgā, kurā tikās ar BA 
Turība. 



TŪRISMS/DAŽĀDI Ziņas, oktobris 11

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
Zaļais tirdziņš 

– 17.oktobrī. Ik-
vienu, ka vēlas 
pirkt un pārdot, 
aicinām 17.oktobrī 
no plkst. 9:00 līdz 

13:00 apmeklēt Zaļo tirdziņu 
centrālajā skvērā Gulbenē.

Zaļais tirdziņš pulcēs gan 
vietējos mājražotājus un amat-
niekus, gan arī tirgotājus no ci-
tām Latvijas vietām. Pircējus ar 
savu saražoto produkciju priecēs 
gan jau ierastie tirgotāji, gan arī 
tādi, kas šeit būs pirmo reizi. Tir-
dziņā būs iespējams iegādāties 
mājražotāju gatavotos gardumus, 
rudens veltes stiprai veselībai 
un možam garam. Rokdarbnieki 
piedāvās siltas cepures un šalles, 
cimdus un zeķes drēgnajam lai-
kam, kā arī citas noderīgas lietas 
gan sadzīvei, gan sirdspriekam.

Tirgotājus aicinām pieteik-

ties līdz 14.oktobra plkst. 18:00 
pa tālruni 20277265 vai epastā: 
turists@gulbene.lv. Pieteikšanās 
ir obligāta! Šis būs pēdējais āra 
tirdziņš, nākamajā mēnesī Zaļais 
tirdziņš jau notiks iekštelpās.  

Mainīts darba laiks. Noslē-
dzoties vasaras tūrisma sezonai, 
ar 1.oktobri Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūrai “Gulbe-
nes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” tiek mainīts 
darba laiks. No 1.oktobra līdz 
1.maijam aģentūra strādās no 
pirmdienas līdz ceturtdienai no 
plkst. 8:00 līdz 18:00 un piekt-
dienās no 8:00 līdz 17:00. Darba 
laiks tiek mainīts arī izglītojošajā 
un interaktīvajā centrā “Dzelz-
ceļš un Tvaiks”. Pirmdienās un 
svētdienās centrs būs slēgts, bet 
pārējās dienās strādās no plkst. 
10:00 līdz 18:00. Stāmerienas 
pils savukārt ar 1.oktobri pāriet 

uz “pirmsziemas” darba laiku. 
No 1.oktobra līdz 30.novembrim 
pils otrdienās, trešdienās, ceturt-
dienās, piektdienās un svētdie-
nās būs atvērta no plkst. 10:00 
līdz 17:00, sestdienās – no plkst. 
10:00 līdz 18:00, bet pirmdienās 
būs slēgta. 

Leģendu nakts Stāmerie-
nas pilī. Tāpat kā katru gadu, arī 
šogad oktobra pēdējā sestdienā 
– 31.oktobrī, visā Latvijā nori-
sināsies Latvijas Piļu un muižu 
asociācijas organizētā un tās 
biedru rīkotā Leģendu nakts. 

Leģendu nakts pasākums 
31.oktobrī no plkst. 19:00 nori-
sināsies arī Stāmerienas pilī. Tas 
būs Stāmerienas pils darbinieku 
rīkots pasākums “Divatā. Alek-
sandra un Džuzepe”. Muzikāls 
priekšnesums, sarunas, sajūtas, 
leģendārs pāris. Pasākuma norisi 
noteiks Covid19 pandēmijas iz-
raisītā konkrētā epidemioloģiskā 
situācija valstī.

Aizraujošs piedāvājums 
IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”. Iz-
glītojošajā un interaktīvajā centrā 
“Dzelzceļš un Tvaiks”, sadarbo-
joties ar Gulbenes novada mācī-
bu jomu speciālistiem, ir radītas 
piecas tematiskās nodarbības 
dažāda vecumposma skolēniem. 
Nodarbības var integrēt mācību 
procesā, vadot stundas uz vietas 
centrā un papildināt mācību sa-
turu, izmantojot dažādas interak-
tīvās ierīces. Nodarbības var būt 
arī kā papildinājums aizraujošai 
un izzinošai mācību ekskursijai. 

Tuvojoties skolēnu rudens 
brīvdienām, IIC “Dzelzceļš un 
Tvaiks” no 20. līdz 23.okto
brim piedāvā tās pavadīt radoši, 
strādājot ar trīs profesionāliem 
un azartiskiem darbnīcu vadītā-
jiem. Dzelzceļa jomas entuziasts 
Andrejs Kovaļevskis piedāvās 
veidot lauku ainavas maketu 
(diorāmu) un kopīgi izgatavotos 
papīra transporta modeļus izvie-

tot maketā, tā veidojot pilnīgu 
ainavu pietuvinātu dabiskajam 
izskatam. Gulbenes mākslas 
skolas skolotāja Mairita Ķuze 
– Nakoskina piedāvās izrotāt 
bānīti, izmantojot neierastus 
materiālus, savukārt talantīgais 
DJ Aleksandrs Lustiks piedāvās 
DJ apmācības. Brīvdienu nedēļa 
noslēgsies ar pasākumu “Nakts 
stacijā 3”, kur mūziku spēlēs jau-
nieši no DJ apmācībām. 

No 1.oktobra līdz 31.okto
brim norisināsies akcija, kuras 
laikā būs iespēja iegūt “Biļešu 
paradīzes” dāvanu karti 50,00 
EUR vērtībā. Akcijas laikā ir 
jāapmeklē izlaušanās istaba 
“Perons 13”, jāatmin mīklas un 
jāizkļūst ārā ar visātrāko laiku, 
izmantojot tikai 3 vadītāja norā-
dījumus. Akcija nav spēkā dāva-
nu kartēm. Pieteikšanās pa tālru-
ni 25448661.

Pasaules nozīmes atklājums Gulbenes novadā, Latvijā
Maija Zujāne

Meklēt atbildes uz grūtiem 
jautājumiem ir man iemīļots 
vaļasprieks. Dažus gadus atpa-
kaļ pievērsos ģenialitātes noslē-
pumu izzināšanai. 

Dziļurbumā pētot ģēniju dzī-
ves gājumus un apstākļus, kā vi-
ņiem izdevās radīt savu PIENE-
SUMU augstākās virsotnes, no 
pasaules kultūrvēstures dzīlēm 
negaidīti iznira līdz šim neap-
zināts unikāls 15 km ģeopunkts 
“GulbeneStāmeriena” (Latvi-
jā!), bez kura lomas nebūtu uz-
būvēti divi (!) revolucionāras no-
zīmes PIENESUMI*, kas maina 
pasauli! Šajā rakstā – par pirmo 
no tiem. 

*Ģeopunkta “Gulbene-Stā-
meriena” pirmais revolucionā-
ras nozīmes devums pasaulei.

FERDINANDS fon CEPE-

LĪNS (18381917), vācu grāfs 
un virsnieks, 1869. gadā appre-
cēja Vecgulbenes (Gulbenes sā-
kotnējais nosaukums) muižas 
baronesi Izabellu fon Volfu, kā-
dēļ 48 gadus ir bijis ģimeniski 
piederīgs barona Volfa dzimtai 
Vecgulbenes muižā. Laikā, kad 
cilvēce vēl nepazina autotrans-
portu, Ferdinanda dienesta dēļ 
abiem pārvietošanās šurpu turpu 
starp Ferdinanda dzimto Fridri-
chshāfeni Bavārijā un Izabellas 
fon Volfas – Cepelīnas dzīvesvie-
tu Vecgulbenes muižu Latvijā ar 
vilcieniem un karietēm jebkādos 
laika apstākļos izrādījās ilga un 
mokoši nogurdinoša. 

 Risinot šo problēmu,  
Ferdinandam, pārspējot lidapa-
rāta būvē līdz tam neveiksmīgus 
11 zinātniekus un izgudrotājus, 
izdevās izgudrot (patents 1895.) 
pasaulē pirmo gaisa satiksmes 

transportlīdzekli – dirižabli 
(fr. dirigeable – vadāms). Ar di-
rižabli vien papīra formātā pār-
vietoties nevar. Konstrukcija ir 
jāuzbūvē! 

Grāfa tituls un nu jau ģene-
rālleitnanta pakāpe Ferdinandam 
Vācijā savākt pietiekamu sum-
mu, ieskaitot gk. savus finansu 
resursus, nepalīdz. Pēc tam, kad 
pēdējā cerība  Prūsijas valdī-
ba  „trakajam ģenerālim” gaisa 
mašīnas būvēšanai („viņš tiešām 
ir traks!”) finansējumu atsaka, 
prāts vai mīlas neprāts  iesaistās 
viņa laulātā draudzene baronese 
Izabella un panāk ļoti bagātās 
Vecgulbenes muižas ieķīlāšanu 
(tostarp arī vienu no 10 skaistā-
kajām pilīm Baltijā – Balto pili)! 
Vecgulbenes muižas ķīlas nau-
da nosedz budžeta deficītu un 
Ferdinands dirižabli uzbūvē. 
Vai tas tiešām spēs lidot? Izmē-

ģinājuma reisā Ferdinands vada 
dirižabli pats. Risks ir attaisno-
jies  dirižablis lido!!!

Ferdinands fon Cepelīns, 
tikai pateicoties Vecgulbenes 
muižas ķīlas naudas finansēju-
mam, ir uzbūvējis pasaulē pirmo 
veiksmīgo gaisa transportlīdzekli 
 dirižabli „Zeppelin1” (1900)! 
Bez Vecgulbenes muižas ķīlas 
naudas Ferdinanda fon Cepelīna 
izgudrojums paliktu vien papīra 
formātā līdzīgi kā naudas resursu 
nepietiekamības dēļ ir noticis ar 
K. Ciolkovska, N. Teslas u. c. iz-
gudrotāju neuzbūvētiem ekstra-
ģeniāliem izgudrojumiem.

Diviem – sauszemes un ūdens 
– satiksmes veidiem pievieno-
jot trešo – gaisa – satiksmi, viņa 
konstrukcijas dirižablis atklāj 
jaunas – gaisa - satiksmes ĒRU 
(1900), tā revolucionāri mainot 
pasauli uz visiem laikiem! Viņa 

konstrukcijas dirižablis atklāj 
starpkontinentālu gaisa satiksmi 
(Eiropa –Amerika – Eiropa)  
pirmo reizi Atlantijas okeānu var 
šķērsot arī pa gaisu! Viņa kons-
trukcijas dirižablis „Graf Zeppe-
lin” pirmais veic lidojumu apkārt 
zemeslodei, pārvarot 35 234 km 
286 stundās un 48 minūtēs! Tas 
pirmais spēj pārlidot Arktiku!

Ģeopunkta “Gulbene-Stā-
meriena” (Vecgulbenes muižas) 
loma: ir atklāta gaisa satiksmes 
ĒRA (1900), mainot pasauli!

(Info avoti: Latvijas valsts ar-
hīva materiāli; Gulbenes Vēstu-
res un mākslas muzeja materiāli; 
A. Stavro grāmata „Koraļļu pils” 
(uz izpētes klātienē pamata); 
H.Kalniņa grāmata „Pasaules iz-
gudrotāji un zinātnieki” u.c.).

Noslēgušies darbi Lizuma
un Lejasciema ģimenes 
ārsta prakses vietā

Monika Prokofjeva, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Septembrī ir noslēgušies 
Sandras Miķelsones ģimenes 
ārsta prakses vietas Lejascie-
ma pagastā infrastruktūras 
uzlabošanas darbi, kā ietvaros 
tika veikta ēkas pamatu silti-

nāšana, samazinot ēkas siltu-
ma zudumus un nodrošinot 
pacientiem komfortablu iekš-
telpu klimatu.

Arī Baibas Mezītes ģimenes 
ārsta prakses vietas Lizuma pa-
gastā infrastruktūras uzlabošanas 
darbi ir pabeigti, kā ietvaros tika 
nomainīti esošie gaismekļi uz 
LED tehnoloģiju gaismekļiem, 

veikta sanitārā mezgla atjauno-
šana un iekšdurvju skaņas izolā-
cijas uzlabošana.

Šobrīd darbi turpinās Intas 
Luguzes ģimenes ārsta prakses 
vietā Litenes pagastā, kur tiks 
veikta atsevišķa sanitārā mezgla 
izbūve, logu nomaiņa, kā arī eso-
šo gaismekļu nomaiņa uz LED 
tehnoloģiju gaismekļiem.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI12 Ziņas, oktobris

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane.  
T. 64497732. 

Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
Gulbene, LV  4401. Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 
500 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 05.10.2020.

Gulbenes  novada pašvaldības oficiālā informācija:  
www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo  
Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un  
vietvārdu precizitāti atbild autors.

No 10.oktobra Stāķu sporta namā izstāde “Stiprāks par diabētu”
10.oktobrī 9.00 Druvienā, pie kultūras nama, Rudenāju tirgus
10.oktobrī 11.00 Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā lasīšanas veicināšanas programma “Grāmatu starts”
10.oktobrī 11.00 Stāķu pamatskolā “Pērļu kroņu darbnīca” kopā ar Līvu Ejubu. Dalības maksa 5 EUR, līdz 
jāņem pērlītes
10.oktobrī no 20.00 līdz 00.00 Litenes tautas namā atpūtas pasākums ar grupu ’’Ginc un Es”. Ieeja 4 un 5 
EUR
11.oktobrī 13.00 Līgo kultūras namā amatierteātra “Mistērija” izrāde “Ar būdu uz baznīcu”. Ieeja 2 EUR, 
skolēniem  0,50 EUR.
11.oktobrī 17.00 Jaungulbenes tautas namā izrāde “Ar būdu uz baznīcu”. Ieeja 2 EUR
No 12. līdz 15. oktobrim Gulbenes novada bibliotēkā mācības pieaugušajiem “2.solis darbā ar datoru un 
internetu”
12.oktobrī 16.00 Gaujasrēveļu bibliotēkā muzikāls dzejas uzvedums “Vectēva stāsts…”. Dzeju lasīs Jānis 
Mājenieks
13.oktobrī 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā Dzejas dienas senioriem. LVM un ziedot.lv projekts “Atmiņu 
lietus”.
13.oktobrī 17.30 Gulbenes novada bibliotēkā mācības pieaugušajiem “Epakalpojumi un ekomercijas 
iespējas”
13.oktobrī 18.00 Galgauskas kultūras namā “Vakara tarkšķis” ar Ati Barinski, lokāla “Siltumnīca” dibinātā-
ju. Saruna par uzņēmējdarbību, teātri un ceļošanu
14.oktobrī 14.00 Jaungulbenes pagasta bibliotēkā “Ugunīgā Dienvidamerika”. Ceļojuma iespaidos dalīsies 
Aivija Krēsliņa
15.oktobrī 10.00 Gulbenes novada bibliotēkā “Kāda mamma es esmu?”. Māmiņu burziņš kopā ar psiholoģi 
Lieni Āboliņu
15. oktobrī 11.00 Lizuma pagasta bibliotēkā un 13.00 Tirzas pagasta bibliotēkā “Laiks satikties!”. Tikšanās 
ar rakstnieci Eviju Gulbi
16.oktobrī 15.00 Gulbenes novada Vēstures un mākslas muzejā Jāņa Brektes simtgadei veltītās personāliz-
stādes atklāšana
16.oktobrī 19.00 Jaungulbenes tautas namā sieviešu kora “Liede”, amatierteātra  “Kuriozs”, bērnu popgru-
pas “Dzērvenes” 10 gadu jubilejas pasākums. Uz pasākumu aicināti visi esoši un bijušie šo amatiermākslas 
kolektīvu dalībnieki un atbalstītāji!
17. oktobrī 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā gleznošanas nodarbība. Pasniedzēja Ilvija Juške-
viča. Uz nodarbību jāņem līdzi savi materiāli. Maksa par nodarbību 6 EUR.
17. oktobrī 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā kokles spēles nodarbība. Pasniedzēja Dace Vītola. 
Maksa par nodarbību 5 EUR. Pieteikšanās līdz 15. oktobrim, rakstot druviena@gulbene.lv vai zvanot  
29465217, 20275029.
17. oktobrī 11.00 Tirzas pagasta bibliotēkā “Astroloģijas pielietošana sadzīvē”. Astrologa Andra Rača 
skolas absolvente un Maskavas akadēmijas rektora Mihaila Levina skolniece Ieva Kovaļevska vadīs lekciju 
 praktisko nodarbību
17.oktobrī Gulbenē, IIC “Dzelzceļš un tvaiks” 14.0016.30 “Ģimenes ceļojuma plānošana un naudas, laika 
resursu taupīšana”, Andrejs Kovaļevskis  Rīgas pilsētas ielu dzelzceļš, elektriskā motorvagona vadītājs
17.oktobrī 18.30 Staru kultūras namā amatierteātra “Piņģerots” izrāde “Vēstules no pažobeles”. Ieeja 2 
EUR
17.oktobrī no 20.00 līdz 00.00 Staru kultūras namā rudens balle ar grupu “Putukvass”. Ieeja 4 EUR
18.oktobrī 12.00 Jaungulbenes tautas namā Regīnas Devītes monoizrāde “Visa dzīve priekšā”. Ieeja 5 EUR
18.oktobrī 16.00 Gulbenes kultūras centrā krievu romanču vakars  uzstājas Ilona Bagele, Samsons Izju-
movs. Ieeja 5 EUR
20.oktobrī Staru bibliotēkā Inese Sukure aicina uz tikšanos zeķu adītājus, kuri vēlas piedalīties labdarības 
akcijā “Lai silti Ziemassvētki”
No 20. līdz 23. oktobrim Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā skolēnu rudens brīvlaikā “Radošās dienas 
skolēniem”. Dalības maksa par dienu 1.50 EUR. Darbnīcas norisināsies no 11.00 līdz 15.00. Līdzi jāņem 
savas pusdienas, kopā pusdienosim!
20.oktobrī 10.30 Galgauskas pagasta bibliotēkā “Sarunas par grāmatām”. Pasākums skolēniem par grāmatu 
pirmsākumiem, par vajadzību lasīt, par to, kas palicis atmiņā no  lasītā, piezīmju grāmatiņas veidošana no 
papīra
20.oktobrī 18.00 Galgauskas kultūras namā “Vakara tarkšķis” ar Gulbenes novada Izglītības pārvaldes 
projektu vadītāju Lauri Šķenderu. Saruna par neformālo izglītību, mūžizglītību un izglītošanos
22.oktobrī 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā “Antrai Liedskalniņai – 90”. Tikšanās ar Latvijas Kultūras 
akadēmijas profesoru Jāni Siliņu
22.oktobrī 19.00 Staru kultūras namā tikšanās ar bestselleru autori Karīnu Račko un mūziķi Renāru Veli-
čko, Karīnas Račko jaunākā romāna “Netīrā” prezentācija un iespēja iegādāties autores romānus. Ieeja bez 
maksas
No 23. oktobra līdz 20. novembrim Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā Vinetas Meisteres izšūto gleznu izstā-
de “Diedziņš pie diedziņa”
23.oktobrī 12.30 Gulbenes novada bibliotēkā lekcijanodarbība “Kā žilbinoši prezentēt 30 sekundēs” (uz-
manības 
iegūšana,  balss nozīme, runas strukturēšana, “lifta” runa, elpošanas tehnikas). Praktiskos padomos dalīsies 
publiskās runas institūta “Oratore” līdzdibinātāja Laura Vanaga
23.oktobrī 19.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada amatierteātru “Saspēle”
24.oktobrī 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā lielformāta rožu gatavošanas meistarklase. Dalības 
maksa 22 EUR. Meistarklase notiks, ja būs pieteikušies vismaz 5 cilvēki. Iepriekšēja pieteikšanās obligāta 
līdz 20. oktobrim
24.oktobrī 13.00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” Dzelzavas kultūras nama amatierteātra izrā-
des V.Belševica “Kā nodega Rīgas hipodroms” un A.Brigadere “Čaukstenes”. Ieeja 2 EUR
24.oktobrī 17.00 Līgo kultūras namā Līgo kultūras nama amatierteātra izrāde “Meklēju bagātu mūzu!” (pēc 
E.Vulfa lugas ‘’Līnis murdā’’ motīviem). Ieejas maksa 2 EUR
24.oktobrī 18.00 Beļavas tautas namā senioru atpūtas vakars  Beļavas pagasta senioru sumināšana, 19.00 
balle kopā ar Rikardionu. Ieeja bez maksas
24.oktobrī no 20.00 līdz 00.00 Līgo kultūras namā balle ar grupu “Rolise”. Ieeja 4 EUR
25.oktobrī 15.00 Gulbenes kultūras centrā spēlfilma “Ko zina klusā Gerda”. Ieeja 3 EUR
25.oktobrī 17.00 Lejasciema kultūras namā izrāde “Ar būdu uz baznīcu”. Ieeja 2 EUR
27.oktobrī 18.00 Galgauskas kultūras namā “Vakara tarkšķis”
28.oktobrī 10.30 Gulbenes kultūras centrā Liepājas Leļļu teātra izrāde bērniem “Kā ruksītis ciemos gāja”. 
Ieeja 3 EUR
29.oktobrī Gulbenes kultūras centrā Mūzikas akadēmijas pūtēju orķestra koncerts.
29. oktobrī 11.00 Gulbenes novada bibliotēkā un 13.00 Tirzas pagasta bibliotēkā “Laiks satikties!”. Tikša-
nās ar rakstnieci Luīzi Pastori.
31.oktobrī 11.00 Gulbenes novada bibliotēkā “Lasāmlaiks ar runci Misiņu”. Tikšanās ar runci Misiņu un 
kādas noslēpumainas profesijas pārstāvi.
31.oktobrī 12.00 Gulbenes novada bibliotēkā radošā darbnīca bērniem “Gaidot Helovīnus”.
31.oktobrī 16:00 Stāķu pamatskolā senioru vokālā ansambļa “Baltābele” 20 gadu dzimšanas diena un Stra-
du pagasta senioru vakars. Laipni aicināti seniori!
31.oktobrī no 20.00 līdz 24.00 Lejasciema kultūras namā atpūtas pasākums ar grupu ‘Laika upe”. Ieeja 7 
EUR
3.novembrī 18.00 Galgauskas kultūras namā “Vakara tarkšķis” ar Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienību. 
Saruna par veselību un rūpēm par to
5.novembrī 17.30 Gulbenes novada bibliotēkā “Trešā Atmoda un politika”, tikšanās ar Augstākās padomes 
deputātiem. Projekta “Vējaina diena” ietvaros
7.novembrī 16.00 Gulbenes kultūras centrā neona šovs
7.novembrī no 20.00 līdz 24.00 Litenes tautas namā atpūtas pasākums ar grupu ’’Vēja Runa’’
7.novembrī 20.00 Beļavas tautas namā balle kopā ar grupu “Rolise”. Ieeja 4 EUR
10.novembrī 10.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes pilsētas senioru pasākums
10.novembrī 11.00 Gulbenes novada bibliotēkā un 13.00 Lizuma pagasta bibliotēkā “Laiks satikties!”. 
Tikšanās ar rakstnieci Liliju Berzinsku
10.novembrī 18.00 Galgauskas kultūras namā “Vakara tarkšķis” ar galgausnieti Daigu Gargurni, biedrības 
“Sateka” vadītāju. Saruna par projektiem un Galgausku

Pasākumu plānā var būt izmaiņas. Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Pasākumi novadā

Paldies! Sirsnīga pateicība mūsu mājas vecākajam  
Aigaram Ozoliņam par apzinīgu un godprātīgu savu pienākumu 
pildīšanu. Paldies arī Elmāram Ūdrim un Marģeram  Biseniekam par 
palīdzēšanu vasaras sezonā.

Parka ielas 13 iedzīvotāji Lizumā

Aicina uz kristību un iesvētes mācību 
kursu

Tiek uzsākts kristību un iesvētes mācību kurss, kas norisinās 
katru otrdienu, sākot no  6. oktobra pkst. 18.30 Gulbenes ev. lut. 
draudzē, Brīvības ielā 15. Aicināts ikviens, kurš vēlas mācīties 
ticības pamatus, kļūt par pilntiesīgu draudzes locekli, lai varētu 
saņemt Svēto Vakarēdienu, vest uz kristībām savus bērnus, kļūt par 
krustvecāku un tikt salaulāts baznīcā. 

Mācītājs Ilgvars Matīss, t. 20383881 

Gulbenes novada domes 2020. gada 8. septembra saistošie 
noteikumi Nr. 19
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2020.gada 30.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.17 “Par ēdināšanas maksas 
atvieglojumiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 
un Izglītības likuma 17.panta tre-
šās daļas 11.punktu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2020.gada 30.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.17 “Par ēdināšanas 
maksas atvieglojumiem” (Latvijas 
Vēstnesis, 2020, 159. nr.) šādus 
grozījumus:

1.Svītrot 2.punktu.
2.Papildināt 4.4.apakšpunktu 

aiz vārdiem “citas pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā esošajās 
izglītības iestādēs” ar simbolu un 
vārdiem “– bez izvērtēšanas”.

3.Papildināt 5.2.apakšpunktu 
aiz vārda “kārtībā” ar simbolu un 
vārdiem “– bez izvērtēšanas”.

4.Izteikt 6.1.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“6.1. izglītojamajiem, kuriem 
noteikta invaliditāte Invaliditā-
tes likumā noteiktajā kārtībā un 
kuri apgūst pirmsskolas izglītības 
programmu Gulbenes novada paš-
valdības administratīvajā teritorijā 
esošajās pirmsskolas izglītības ies-
tādēs – bez izvērtēšanas;”.

5.Svītrot 6.3.apakšpunktā vār-
dus un skaitli “ne mazāk kā 80 % 
no tam paredzētā laika”.

6.Papildināt noteikumus ar 
6.4.apakšpunktu šādā redakcijā:

“6.4. izglītojamajiem, kuri ap-
gūst pirmsskolas izglītības prog-
rammas trešo posmu Gulbenes 
novada pašvaldības administratī-
vajā teritorijā esošajās pirmsskolas 

izglītības iestādēs un sasnieguši 
obligāto minētās programmas ap-
guves vecumu, un uzturas tajās 
diennakti.”

7.Izteikt 8. un 9.punktu šādā 
redakcijā:

“8. Lēmumu par ēdināšanas 
maksas atvieglojumu piešķiršanu, 
kuriem atbilstoši saistošo noteiku-
mu prasībām jāveic izvērtēšana, 
pieņem izglītības iestādes vadītājs, 
savukārt jautājumu risināšanu, kas 
saistīti ar ēdināšanas maksas at-
vieglojumu piešķiršanu izglītoja-
majiem, kuri apgūst profesionālās 
izglītības programmas citas paš-
valdības administratīvajā teritorijā 
esošajās profesionālās izglītības 
iestādēs, koordinē un lēmumu pie-
ņem Gulbenes novada sociālais 
dienests.

9. Ēdināšanas maksas atvieglo-
jumu pieprasa izglītojamā vecāks 
vai likumiskais pārstāvis, iesnie-
dzot iesniegumu izglītības iestādes 
vadītājam, pielikumā pievienojot, 
ja nepieciešams, attiecīgos ēdinā-
šanas maksas atvieglojuma piepra-
sīšanas pamatojuma dokumentus 
(turpmāk – pamatojuma dokumen-
ti). Ja ēdināšanas maksas atvieg-
lojumu pieprasa izglītojamajam, 
kurš apgūst profesionālās izglītī-
bas programmu citas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošajā 
profesionālās izglītības iestādē, 
iesniegumu un pamatojuma doku-
mentus iesniedz Gulbenes novada 
sociālā dienesta vadītājam.”


